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Efter en maratonlång årsstämma stod det klart att jag 

med skräckblandad förtjusning fått förtroendet att ef-
terträda Daniel Berglund som verkat som ordförande 

för Dis sedan 2010!
Det känns därför tryggt att Daniel stannar kvar som vice 

ordförande och jag hoppas på ett gott samarbete i vår nya sty-

relse med en mix av såväl nya som tidigare ledamöter.
Jag ser fram emot att lära känna föreningens hjärta och själ 

och hoppas kunna få träffa flera av föreningens medlemmar – 

i såväl formella som spontana sammanhang.
Släktforskning har funnits med mig sedan barnsben – ofta 

i form av kopierade dokument, som varit resultatet av släk-

tingars idoga gnetande på bibliotek och i arkiv eller att följa 

med pappa på torpinventering. Jag reflekterar dock över att 

släktforskningen nog aldrig varit så inne som nu.
I såväl brottsbekämpning som radio- och tv-underhållning 

talas det om DNA, att finna sina rötter, historia och så vida-

re. Jag tror också att vi bara är i början av hur vi med digitala 

verktyg, AI och annan teknik kan utveckla släktforskningen 

och räknar med att vi tillsammans ska lyckas vända kur-

van över antal medlemmar.
Verksamhetsmålen för 2025–2026 kommer att ligga 

till grund för vårt kommande arbete och det känns spe-

ciellt angeläget att parallellt med en relevant produktut-

veckling fokusera visionsarbetet – Vart är vi på väg? –  

och hur vi tar oss dit.

Birgitta Dahlgren 
Ordförande

Efter 15 år som ordförande säger jag tack och hej samt välkomnar Birgitta som ordförande! Plus, givetvis, samt-liga nya i vår lite utökade styrelse! Jag fort-sätter som vice ordförande, en roll som passar mig perfekt, för enligt litteraturen är det ingen som vet vad sådana gör.

Daniel Berglund
Vice ordförande
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Kort &  
Gott

Dropbox Paper
Dropbox Paper utmanar andra 
molnbaserade anteckningsverktyg 
som Evernote och Google Keep. 
Dropbox Paper är integrerad i 
Dropbox filhanteringstjänst. Drop-
box Paper tillåter användare att 
skapa och dela anteckningar, listor, 
kodblock och inbäddade media.

www.eogn.com

Skyddad kultur
Filecoin Foundation lagrar och 
skyddar över en halv miljon kultu-
rellt betydelsefulla digitala artefak-
ter, från bland annat Smithsonian 
Institution, Flickr Foundation, In-
ternet Archive, MIT Open Lear-
ning och Starling Lab. Smithsonian 
bidrog med nästan 300 digitalise-
rade ljudinspelningar från Alexan-
der Graham Bell.

www.eogn.com

Uppdaterad AI-policy
Google har nyligen uppdaterat sin AI-policy. I den tidigare AI-
policyn fanns ett stycke med där de lovade att inte utveckla AI 
för vapen och andra tekniker som skadar människor. Det stycket 
har nu tagits bort. Företaget har därmed inte längre en negativ 
inställning till att utveckla AI-vapen.
www.pcforalla.se

Riksarkivets AI-baserade transkriberingsverk-
tyg, HTRflow, har släppts i en ny version. Den nya 
versionen har ett mer intuitivt gränssnitt, förbätt-

rad navigering och ger möjligheten att välja mellan olika 
modeller beroende på språk och material. HTRflow är an-
passad för handskrivna dokument på svenska från perioden 
1650–1900.

Alla kan ladda upp egna dokument till HTRflow och få 
hjälp med tolkningen. Riksarkivet tar gärna emot synpunk-
ter på HTRflows funktionalitet till ai@riksarkivet.se.

Du hittar HTRflow på www.huggingface.co/spaces/ 
Riksarkivet/htr_demo.

www. riksarkivet.se

Ny version 
av HTRflow

Slut för Smart Lookup
Microsoft tog bort funktionen 
Smart Lookup från Microsoft 
Word och Office 2024, i början 
av 2025. Smart Lookup, som har 
funnits sedan 2016, lät användare 
högerklicka på ett ord eller en fras 
för att få upp definitioner, synony-
mer och relevanta länkar. Nu öpp-
nar funktionen bara sökpanelen 
utan att visa några resultat.

www.eogn.com
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Hur ofta kontrollerar du in-
formationen om alla dina 
kända anor? Våra viktigaste 

släktingar att forska på bakåt i tiden är 
ju våra anor. För att slippa riskera att 
missa någon ny information behöver 
man ha ett bra system som gör att man 
återkommer till alla anor med jämna 
mellanrum. Man vill inte att det för 
vissa personer är tjugo år sedan man 
senast verkligen kontrollerade om det 
finns mer information att hitta. Genom 
att återkommande gå igenom de vikti-
gaste personerna eliminerar man även 
eventuella nybörjarmisstag man gjort.

Om man har tagit något DNA-test 
är det också en bra påminnelse att 
titta på träfflistan utifrån en specifik 
ana. Kanske har fler testat sig på den 
grenen så att det nu går att bekräfta 
den även med DNA. Kanske någon 
viktig DNA-träff kan ge ledtrådar om 
tidigare okända föräldrar till din ana. 
Om man nu kan se vilken haplogrupp 
ens ana tillhör är även det intressant 
information att registrera.

Släktforskaren Roberta Estes kon-
trollerar årligen informationen hon 
registrerat om alla sina kända anor. 
Och hon gör det på deras födelsedag. 
Varje födelsedag fungerar som en på-
minnelse om att uppdatera släktdata 
och utforska ny tillgänglig informa-
tion. Hon ser varje ny upptäckt som 
en sorts födelsedagspresent. Det är 

ett metodiskt och meningsfullt sätt att 
hålla minnet av dem vid liv och samti-
digt utveckla sin släktforskning.

Man kan sätta påminnelser för varje 
dag eller varje helg, beroende på hur 
ofta man kan släktforska. Det viktiga 
är att kontrollera dem alla minst en 
gång per år. Att arbeta med anorna på 
deras födelsedag kan också göra att 
man känner en större samhörighet 
med dem. Man tänker kanske lite mer 
på varje ana än vad man brukar göra. 
Påminnelsen kan vara specifik för 
varje anas födelsedag eller så har man 
bara en påminnelse att man varje dag 
ska släktforska på den ana som föddes 
på dagens datum. De anor som bara 
har känt födelseår ska man inte heller 
glömma, de kan till exempel få ett eget 
arbetsdatum eller klämmas in tillsam-
mans med någon annan.

Roberta Estes har samlat alla anor 
i ett detaljerat kalkylblad för att hålla 
reda på födelsedatum, haplogrupper 
och annat samt även angett vilket da-
tum hon ska kontrollera de anor som 
saknar specifikt födelsedatum.

Många släktforskningsprogram kan 
skapa en födelsedagslista över alla 
personer i databasen. Det kan dock 
vara lite krångligare att få till en födel-
sedagslista över enbart direkta anor. 
I till exempel Disgen, MinSläkt och 
RootsMagic är det enkelt att begränsa 
listan.

I MinSläkt går man in på Person > 
Sök för att leta fram och markera öns-
kad proband. Välj sedan Rapporter 
och högerklicka på Födelsedagar och 
välj Egenskaper. Under Uppgifter: Be-
gränsningar kontrollerar man så att 
det inte finns någon bock framför Ta 
bara med levande personer. Under Ur-
val väljer man sedan Anfäder till mar-
kerad person.

I RootsMagic går man in under fli-
ken grupper/Groups och väljer att 
skapa en grupp genom att markera en 
person och välja personens alla anor 
och spara (Add New Group > Free-
form: Select people > Mark: Ancestors 
of highlighted person). Sedan Publish 
> Birthday and Anniversary List och 
välja den grupp man skapat med sina 
anor.

I Disgen väljer man först proband 
för antavlan så den finns som cen-
trumperson i familjeöversikten. Se-
dan klickar man på ikonen för Bygg 
antavla eller F4-tangenten. I antavlan 
högerklickar man sedan på proban-
den och väljer Skapa söklista med per-
sonerna i tavlan. I fliken med söklistan 
klickar man på de tre strecken Mer 
och väljer Spara söklista som… Sedan 
väljer man Verktyg > Registerutdrag 
> Födelsedag och under Gör utdrag, 
sortera och skriv ut > Välj de personer 
som ska ingå väljer man den sparade 
söklistan med direkta anor. •

Födelsedatum Namn Ort yDNA mtDNA atDNA

20 mars 1725 Karin Halvarsdotter Rättvik, Dalarna

22 mars 1792 Per Jonsson Leksand, Dalarna
Verifierad

22 mars 1816 Olof Olsson Leksand, Dalarna I-M6155 Verifierad

22 mars 1825 Ingeborg Jonsdotter Sälen, Dalarna
Verifierad

25 mars 1692 Lars Larsson Rättvik, Dalarna

27 mars 1714 Erik Jakobsson Leksand, Dalarna

29 mars 1688 Marit Mickelsdotter Rättvik, Dalarna

1 april 1762 Ingeborg Ersdotter Sälen, Dalarna H2a1

4 april 1748 Kerstin Jonsdotter Leksand, Dalarna

4 april 1806 Olof Persson Sälen, Dalarna I-BY225 Verifierad

Börja om varje år

Anna Linder
diskulogen@dis.se
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Föreningen för datorhjälp i släkt-
forskningen, DIS, bildades den 1 
april 1980. Det började under 1979 

med samtal i en arbetsgrupp inom Östgöta 
Genealogiska Förening (ÖGF) och ledde 
fram till att en ny förening såg dagens ljus.

Inför 30-årsjubileet 2010 gjorde Björn Jo-
hansson skriften Släktforskning förr i tiden 
1980–2010 där både föreningens historia 
och verktyg gås genom. Den finns tillgäng-
lig som pdf på vår webbplats, adress www.
dis.se/dis_historia där även perioden 2011–
2020 kort beskrivs. Sidan kommer att upp-
dateras.

Årsmötena blev digitala
Årsmötena cirkulerade från 2011 på så sätt 
att regionföreningarna skulle vara värdar 
för dem vid alla årtal utom de som slutade 
på 0 eller 5, då vi skulle vara i Linköping. 
Det gav alltså medlemmar runt om i landet 
möjlighet att vara med på årsmötena. Vi var 
i Västerås, Staffanstorp, Mölndal, Täby, Lin-
köping, Kramfors-Härnösand (Hotell Höga 
Kusten), Eksjö, Umeå, Mölndal. Och så i 
Linköping igen med vårt 40-årsjubileum 
helgen den 7–8 mars 2020, på Valla folk-
högskola. DIS-Filbyter hade tagit fram en 
utställning, det var föredrag av Johan Birath 
och Olof Cronberg och en DNA-workshop 
under ledning av Peter Sjölund. Det var ock-
så en trevlig middag. Jubileet och föredra-
gen beskrivs i Diskulogen nr 129, från juni 
2020.

Från styrelsens sida hade vi väl tänkt fort-
sätta med turnerande årsmöten några år 
till. Men veckan efter 40-årsjubileet hände 
något. Coronaviruset hade börjat sin fram-
fart under vårvintern och covid-19 var en ny 
sjukdom nyheterna rapporterade om. Den 
11 mars 2020 meddelade Världshälsoorga-
nisationen (WHO) att det var en pandemi.

Pandemins betydelse för mötesformerna 
innebar att fysiska möten ställdes in, Släkt-
forskardagarna ställdes in, styrelsemöten 
blev på Skype eller Zoom. Så småningom 
blev det mesta digitalt. Det var dags att göra 
ändringar i stadgarna så att årsmötena kun-
de hållas digitalt även i normaltider.

Våra verktyg utvecklas löpande
Dis har fortsatt utvecklingen av verktyg 
och även tagit fram nya med hjälp av med-
lemmar i föreningen. De olika verksamma 
utvecklarna kan ni läsa om i verksamhets-
berättelserna på webben. Diskulogen och 
nyhetsbreven är en naturlig del av det ni 
medlemmar ser under året.

Disgen 2019 släpptes under våren 2020 lik-
som appen Släkten för androidsystemet – för 
iPhone kom det efter långa diskussioner med 
Apple först i januari 2022. Disgen har fort-
satt utvecklas, vi har släppt versionerna 2021 
respektive 2023 och nu i vår kommer Disgen 
2025. Under de senaste fem åren har också 
många kartprodukter tagits fram av den fli-
tiga kartgruppen för den som vill kombinera 
sitt Disgen med kartor av olika slag.

DIS fyller 45

Eva Dahlberg
evad.forening@gmail.com
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Disbyt fick ett nytt utseende 2020 och 
kommer att få en ansiktslyftning och nya 
funktioner under 2025. Lars Åke Sellberg 
tog 2023 fram ett hjälpverktyg till Disbyt, 
DisbytMatch, som han erbjöd föreningen. 
Det finns att ladda ner gratis från vår webb.

Även Dispos fick en rejäl översyn och om-
arbetades, den nya versionen lanserades 
helt oktober 2024. Ett annat bra verktyg är 
openRGD som bara fått en mindre förny-
else. Det tuffar på och används och rekom-
menderas en hel del – testa att trimma din 
databas där (se över dubbletter etcetera) – 
adressen www.dis.se/openrgd leder dig dit.

Ett verktyg har dock legat helt i träda utåt 
de senaste fem åren, det är DisCount som 
fortfarande har kvar den gamla hemsides-
designen. Men verktyget har full funktiona-
litet för dig som vill söka uppgifter om hur 
vanligt ett för- eller efternamn var i olika ti-
der eller olika delar av landet. Du hittar det 
på vår webbplats under menyerna Verktyg 
eller Genvägar.

Föredrag och YouTube
Under pandemin kom de digitala föredra-
gen för att stanna – även om vi har återgått 
till en del fysiska träffar som Släktforskarda-
garna och föredrag runt om i regionfören-
ingarnas regi. Hybridmöte blev ett av nyor-
den 2021.

Vi startade under pandemin Riksförening-
arnas digitala släktforskardag som Fören-
ingen Dis genomför tillsammans med Ge-

nealogiska Föreningen (som drar det stora 
lasset med administrationen), Föreningen 
för Smedsforskning, Sällskapet Vallonätt-
lingar, Judiska Släktforskningsföreningen i 
Sverige och Svenska Släktakademien. Den 
digitala släktforskardagen med parallella 
föreläsningsspår har genomförts varje år se-
dan hösten 2020. I Föreningen Dis egen regi 
började vi samtidigt med digitala Dis-träf-
far, webbinarier, som också de fortsatt men 
numera lämnats över till regionföreningar-
na att driva i samarbete. Dis deltog också i 
andra digitala evenemang under pandemin 
som Släktforskardagarna och med föredrag 
vid konferensen Finding Family Together 
Live (FFT Live) som Christina Sagersten 
anordnade flera gånger.

Ett bestående resultat av denna digitali-
sering av föredragen är att mycket spelas in 
och läggs på vår YouTube-kanal, även kallad 
videokanalen. Men allt spelas inte in – pre-
cis som i verkligheten behöver man ibland 
vara på plats när det händer!

Samvaron
Våra funktionärer i Dis och i regionförening-
arna, allt från faddrar i supportorganisatio-
nen, Disbytombud, utbildare, föredragshål-
lare, kaffeansvariga, stugvärdar, utvecklare, 
styrelsemedlemmar och andra förtroende-
valda, till Dis personal, bidrar alla samlat till 
en stor aktivitet med verktyg och fysiska och 
digitala träffar av olika slag. Ni är nödvändiga 
för att få verksamheten att snurra. Tack! •
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Dis medlemsutveckling

Nr Namn och ort År

1 Per-Olov Bergman, Sturefors 1990 Avled 2018

2 Rune Stalefors, Linköping 1995 Avled 2002

3 Arne Wallgren, Partille 1998

4 Lars Blomberg, Linköping 2000

5 Björn Johansson, Linköping 2000

6 Sture Bjelkåker, Linköping 2009 Avled 2017

7 Olof Cronberg, Växjö 2011

8 Olle Fåk, Linköping 2015

9 Jan Nilsson, Staffanstorp 2018

10 Carl Olof Sahlin, Täby 2018 Avled 2020

11 Bo Kleve 2024

12 Josefine Nilson 2024

Dis hedersmedlemmar

Sveriges dödbok 
version 1

 (1968–1996)

Släktforskardagarna 
i Linköping

Disbyt 
på webben

FamilyTreeDNA
grundas

Nättidningen 
Rötter

Genline 
på webben

FamilySearch 
på webben

10 0 5 15 20 

200019901980

Ancestry 
på webben

Hem-pc-reformen  

(skattesubventionerade datorer)

DISGEN 1 DISGEN 2 DISGEN 3

DIS-VÄST

DIS-ÖST

DIS SYD

DIS-MITT

DISGEN 5

DISGEN 6

DISGEN 7

DISGEN 8

DIS-BERGSLAGEN

DIS-SMÅLAND
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Dis medlemsutveckling

DIS-FILBYTER

DISGEN 2016

DISGEN 2018

DISGEN 2019

DISGEN 2021

DISGEN 2023

DISGEN 2025

år

OpenAI startar ChatGPT

Ancestry DNA 
lanseras i Sverige

Genline 
på webben

ArkivDigital 
grundas

23andMe 
grundas

Dis och Genline på gemensam 
demonstrationsturné med husbil 
runt om i Sverige

ArkivDigital 
på webben

Ancestry köper 
Genline

ArkivDigital lanserar 
släktträd

Riksarkivets Digitala 
forskarsal blir gratis

MyHeritage börjar 
med DNA-tester

MyHeritage 
köper Geni

Autosomala DNA-tester 
för släktforskare lanseras

40 25 35 4530 

20202010

DIS-NORD

Facebook 
grundas
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Styrelsen har under året bestått av:
Ordförande:

Daniel Berglund, Västra Frölunda
Vice ordförande:

Eva Dahlberg, Jönköping
Sekreterare:

Elisabet Leek, Sunhultsbrunn
Övriga ledamöter:

Bo Kleve, Linköping (till 9/3)
Jan Willman, Vänersborg (från 9/3)
Peter Åberg, Stockholm
Christina Claeson, Göteborg
Kristina Andersson, Lidköping
Anders Lindberg, Lund (avled 17/10) 
Gunilla Jacobson, Helsingborg (till 9/3) 
Eva Gröön, Fagerhult (från 9/3)

Revisorer:	
Dag Köllerström, Forserum (till 9/3)
Anna-Karin Schön, Linköping (9/3– 17/12) 
Stefan Gustafsson, Norrköping (fr 17/12) 
Kerstin Karlsson, Uppsala

Ekonomiansvarig i styrelsen har va-
rit Peter Åberg. Löpande ekonomisk 
administration har utförts av kansli-
ets personal.

Årsmöte. Föreningens årsmöte hölls 
den 9 mars, helt på distans via Zoom. 
Årsmötet hade 157 deltagare. Årsmö-
tesföredraget Den lille soldaten i det 
stora försvaret om Centrala soldatre-
gistret hölls av Claus Lippold.

Medlemsutveckling. Antalet med-
lemmar i föreningen uppgick vid 
verksamhetsårets slut till 17 569 (fö-
regående år 18 424 och året dessförin-
nan 19 290).

Antalet nya medlemmar under året 
var 685 (föregående år 691 och året 

dessförinnan 683). Medlemsantalet 
har därmed totalt minskat med 855 
medlemmar (föregående år 866), va-
rav 250 rapporterats som avlidna.

Styrelsen är liksom tidigare mycket 
medveten om att medlemsantalet 
minskar. Vi tror, oförändrat, att detta 
främst beror på bristande konkur-
renskraft hos våra produkter i vid me-
ning, kombinerat med konkurrens 
från andra aktörer på marknaden. 
Utvecklingen av Disgen ska fortsätta. 
Även andra produkter som Disbyt, 
Diskulogen med mera är väsentliga 
att vidareutveckla. Vidare har regi-
onföreningarna en nyckelroll när det 
gäller utbildning och medlemsvård.

Styrelsen anser att det är ganska 
förståeligt att runt 1 500 medlemmar 
lämnar föreningen varje år givet för-
eningens storlek och det faktum att 
medlemmarna med tiden har forskat 
färdigt i alla fall för stunden, blir äldre, 
drabbas av sjukdom, avlider och så vi-
dare. När vi gjort enkäter bland dem 
som slutat ser vi heller ingen uppen-
bar orsak som till exempel missnöje 
utan det är just det att den före detta 
medlemmen anser sig klar.

Det vi behöver göra är alltså att öka 
nyrekryteringen och då behöver vi 
konkurrenskraftiga verktyg eftersom 
det är en bärande tanke i föreningens 
verksamhet.

Regionföreningar. Dis har åtta regi-
onföreningar. Dessa har under 2024 
erhållit ekonomiskt stöd från Dis med 
cirka 35 kronor per medlem för regio-
nal verksamhet, plus det fria medlem-
skapet för nya medlemmar under för-

sta året. Cirka 68 % av medlemmarna 
är anslutna till en regionförening, en 
ökande trend under senare år. Detta 
beror troligen på att alla nya medlem-
mar i Dis erhåller ett års fritt med-
lemskap i den regionförening som är 
närmast bostadsorten.

Fadderverksamhet. Under året har 
supportorganisationsgruppen anord-
nat nio fadderträffar med ett varieran-
de innehåll. Samtliga faddrar bjuds in 
till träffarna som genomförs på dis-
tans. Ungefär 25 faddrar har deltagit 
i träffarna.

Funktionärsträff. 2024 års funk-
tionärsträff genomfördes på Scandic 
Frimurarehotellet i Linköping under 
helgen 19–20 oktober. Det var 47 del-
tagare på plats i Linköping och 26 på 
distans under lördagen respektive 25 
på distans under söndagen. Deltagan-
det har minskat succesivt under de 
senaste åren.

Forskarstuga. Forskarstugan i Gamla 
Linköping drivs i samarbete med Öst-
göta Genealogiska Förening. Stugan är 
normalt öppen måndag–torsdag un-
der större delen av året. I stugan finns 
det fyra datorer för egen forskning. 
Det är en begränsad skara forskare 
som mer eller mindre regelbundet 
kommer på besök.

Dis webbshop. Via webbshoppen er-
bjuds föreningens medlemmar möj-
lighet att köpa Dis olika produkter 
(historiska kartor, kursbok och Dis-
gen) och utvalda produkter från Sve-
riges Släktforskarförbund.

Släktforskardagar. 2024 års Släkt-
forskardagar genomfördes i Malmö 

Verksamhetsberättelse 2024
Nedan följer ett utdrag från Dis verksamhetsberättelse. 
Du kan läsa den i sin helhet på Dis webbplats.
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helgen 24–25 augusti. Föreningen 
Dis hade en traditionell monter med 
demonstrationsstationer för Disgen, 
Disbyt, kartor med mera och en för-
säljningsdisk. Nygammalt för 2024 
var den lite större gemensamma re-
gionföreningsmontern som delades 
mellan regionföreningarna.

Digitala föredrag. Under 2024 har 
de digitala föredragen från föreningen 
hållits under namnet Dis-träffar vilka 
arrangerats av regionföreningarna i 
samverkan. Det blev tre föredrag un-
der våren och tre under hösten. Inne-
hållet har varit väldigt variationsrikt 
och intresset att delta har varit stort 
bland våra medlemmar.

Dis deltog också i det gemensamma 
arrangemanget som går under nam-
net Riksföreningarnas Släktforskar-
dag. Dis deltog med två sessioner un-
der dagen. Det totala antalet deltagare 
vid arrangemanget har minskat över 
åren sedan det startade under pande-
min.

Disgen. Närmare 7 000 medlemmar 
hade vid slutet av året skaffat Disgen 
2023. Omkring 13 700 av Dis nuvaran-
de medlemmar har någon version av 
Disgen.

Under året har arbetet fortlöpt med 
nästa betalversion med arbetsnamn 
Disgen Luggude. I slutet av året har 
flera omgångar med betatester utförts 
och arbetet med handledningen pågår.

Kartutveckling. Efter att de svenska 
kartverken, topografiska kartan, eko-
nomiska kartan, generalstabskartan, 
häradsekonomiska kartan, socken-
kartor och skånska rekognoscerings-

kartan, har anpassats till Disgen har 
siktet varit inställt på våra grannlän-
ders kartor där tre länder har färdig-
ställts under 2021–2023.

Arbetet med anpassning av så kalla-
de stomkartor har pågått under 2024 
och pågår fortfarande. Hittills är två 
områden klara, Götaland och Norr-
land, medan Svealand/södra Norr-
land, beräknas bli färdigbearbetade 
under 2025.

Appen Släkten. Vi har idag nästan 
3 000 medlemmar som har laddat 
upp data till appen Släkten, som är ett 
uppskattat verktyg.

Vad gäller Android-versionen har 
vi fått nya krav från Google som gör 
att användare med nya Android-ope-
rativsystem har fått problem med att 
installera den. Arbete med att komma 
ifatt kraven är dock påbörjat.

Disbyt. I databasen Disbyt deltar 
cirka 7 000 medlemmar med utdrag 
ur sina släktdatabaser. Disbyt-utdra-
gen har hanteras av tolv Disbytombud 
som har behandlat 1 630 bidrag från 
föreningens medlemmar. Antalet per-
sonposter lagrade i Disbytdatabasen 
har ökat till 32,3 miljoner (föregående 
år 31,5 miljoner).

Dispos. Vårt hjälpmedel för att hitta 
i källorna, Dispos, finns i en ny ver-
sion sedan 21 oktober. Utseendet är 
nu i linje med Disbyt och funktiona-
liteten är förbättrad jämfört med den 
äldre Dispos.

Dispos har under året haft 54 000 
(föregående år 87 000) sökningar. Det 
är en markant ökning på antalet sök-
ningar under oktober–december.

Dis Arkiv. Föreningens arkivtjänst 
för framtida bevarande av medlem-
mars släktdata har under 2024 drivits 
med ungefär samma omfattning som 
tidigare år. Det finns för närvarade 
415 arkiv. Under året har 13 nya arkiv 
och 10 uppdateringar tillkommit. Dis 
Arkiv hanteras numera av Dis kansli 
i Linköping. En arbetsgrupp har på-
börjat arbetet under året med att ut-
veckla tjänsten.

Diskulogen. Medlemstidningen Dis-
kulogen med Släktforskarnytt har un-
der året utkommit med fyra nummer. 
Såväl porto som papperspriser tende-
rar att stiga och styrelsen följer prisut-
vecklingen. Tidningen finns alltid till-
gänglig i pdf-format på webben. Drygt 
1 700 medlemmar har hittills valt att 
avstå pappersupplagan.

Dis videokanal på Youtube. På vår 
kanal har vi 94 publika videos. Det har 
tillkommit 5 nya under 2024.

Kanalen har 1 144 (föregående år: 
997) prenumeranter och det skedde 
20 825 (föregående år: 22 781) video-
visningar under året.

Populäraste videon under 2024 var 
Disgen 2023 grundkurs Introduktion 
med Anders Lindman Hjalmarsson 
vilket är starten på populäraste spel-
listan Disgen 2023 (2021) grundkurs. 
Den skapades till Disgen 2021 med en 
utökning under 2023 för Disgen 2023.

Anställda. Vid årsskiftet 2024/25 
hade Dis 3,5 heltidstjänster, oföränd-
rat sedan föregående år. •

Fo
to

: H
an

s 
B

je
rn

ev
ik

Mikael Winbladh, Magnus Hellblom och Helena Carlsson i 
Dis monter under Släktforskardagarna i Malmö 2024.
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År 2024 har varit ett, vad jag 
kallar, mellanår för Fören-
ingen Dis det vill säga ingen 

ny version av Disgen släpptes under 
året. Någon ny version av Disgen var 
heller inte planerad för 2024 vilket 
gjorde att vår intäktsbudget för för-
säljning av Disgen under 2024 var 
avsevärt lägre än året innan då Dis-
gen 2023 kom ut. Tyvärr nådde vi inte 
vårt försäljningsmål av Disgen under 
2024 på 780 tkr, utfallet blev 584 tkr 
en differens på knappt 200 tkr. Den-
na differens förklarar i stort sett hela 
den skillnad vi har mellan budgeterat 
resultat och verkligt utfall för 2024, 
budget -526 tkr utfall -732 tkr.

Glädjande är att våra medlemsin-
täkter blev något högre än budgete-
rat. Vi kan också se att tillskottet av 
nya medlemmar under året har varit 
i stort sett samma som åren innan och 
verkar inte påverkas av om vi lanserar 
en ny version av Disgen eller inte un-
der året; 685 stycken 2024, 691 styck-
en 2023 och 683 stycken 2022.

På kostnadssidan följer vi ekonomin 
noga, vi har under 2023 och 2024 haft 
ett nytt löneavtal om cirka 7 % som 

påverkat oss. Arbetet med att långsik-
tigt få en bättre balans i föreningens 
ekonomi fortsätter, se mer under bud-
getavsnittet där de rationaliseringar 
och besparingar vi planerar för under 
2025 redovisas.

Föreningens ekonomi är fortfaran-
de stark. Betalningsförmågan på lång 
sikt, soliditeten, är 58 % (63 %) vid årets 
slut. Även likviditeten är mycket god 
och vi har kunnat placera och förränta 
våra pengar på ett bra och säkert sätt 
under 2024. Eget kapital uppgick till 
3 126 tkr (3 857 tkr) och likvida medel, 
inklusive kortfristiga placeringar var 
5 102 tkr (5 725 tkr). Titta gärna i ta-
bellen över de ekonomiska siffrorna 
för Föreningen Dis genom åren för att 
få lite perspektiv på 2024 års siffror. 
Mer detaljerade siffror om 2024 finns 
också att läsa i bokslutshandlingarna 
på vår hemsida. 

Budget 2025
Under 2025 planeras det för att en ny 
version av Disgen ska släppas, exakt 
när är i skrivande stund inte bestämt. 
Detta avspeglas i de budgeterade siff-
rorna för försäljning av Disgen, dessa 

är nästan fördubblade jämfört mot 
utfallet för 2024. Intäkterna för för-
säljning av Disgen består i huvudsak 
av två typer; intäkter från försäljning 
till nya användare samt intäkter från 
uppgradering av våra befintliga an-
vändare där intäkten från uppgra-
deringar är den största delen. Både 
länge efterfrågade förbättringar och 
ny funktionalitet, till exempel avseen-
de DNA, utlovas i den nya versionen.

En resultatförbättrande åtgärd som 
slår igenom under året är att med-
lemsavgiften, som varit oförändrad 
sedan 2020, höjs med 20 kr till 210 kr. 
Det bidrag som Dis tidigare utbetalt 
till regionföreningarna halveras på 
prov från och med 2025 och den sub-
vention regionföreningen tidigare fått 
för en ny medlems första gratis år tas 
bort helt, regionföreningarna kom-
mer framgent att stå för denna kost-
nad själva. Ytterligare en åtgärd är att 
vi kommer att sluta sälja böcker från 
Sveriges Släktforskarförbund i vår 
webbshop, i och med detta görs be-
sparingar på postavgifter med mera. 
Då vår marginal för vidareförsäljning 
av böcker är ringa kommer detta inte 

Dis ekonomi

Peter Åberg
nilspeab@gmail.com

Föreningen Dis genom åren.

Flerårsöversikt 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Nettoomsättning 4 592 5 370 5 210 5 930 5 488 5 913 6 431 5 813 6 481 5 225 5 318

Resultat efter finansiella poster -732 107 -294 434 40 214 -44 188 555 -1 353 -530

Soliditet, %  58     63     65     78   60  64     52   57     60     55     64    

Eget kapital vid årets början 3 857 3 750 4 044 3 610 3 570 3 356 3 400 3 212

Årets resultat -732 107 -294 434 40 214 -44 188

Summa fritt eget kapital vid årets slut 3 126 3 857 3 750 4 044 3 610 3 570 3 356 3 400

(Belopp i tusentals kronor)
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Avrundade siffror används i brödtexten.
Ladda hem fullständig ekonomisk redovisning 
från Dis webbplats, www.dis.se/arsmote-2025. 

påverka intäkten för året nämnvärt. 
Genom ett nytt bra avtal med vårt 
tryckeri sänks kostnaden för utgiv-
ningen av Diskulogen.

Trots ovannämnda åtgärder tror vi 
inte på något stort positivt resultat 
utan vi räknar med ett nollresultat. 
Anledningarna till detta är flera, vi 
räknar fortfarande med en nettoav-
gång av medlemmar med 4 %, ett nytt 
löneavtal ska tecknas under året och 
kommer att gälla från maj 2025 och 
vi vet att övriga fasta kostnader inte 
minskar. Några stora investeringar är 
inte planerade för året.

Trots ovan ibland lite dystra ton-
gångar kommer Föreningen Dis fort-
farande arbeta för att vara en av de 
attraktivaste släktforskarföreningar-
na att vara medlem i. Vi kommer att 
fortsätta satsa på medlemsaktivite-
ter som öppna föredrag för samtliga 
medlemmar, fortsätta utveckla bra 
verktyg, synas på Släktforskardagarna 
i Västerås, bjuda in funktionärer till 
funktionärsdagar, ge ut fyra nummer 
av Diskulogen med mera. • 

BALANSRÄKNING
Ing. balans
1 jan 2024

Utg. balans
31 dec 2024

Tillgångar
Finansiella tillgångar  40     40    
Varulager m.m.  119     85    
Fordringar  264     128    
Kassa och bank  4 709     4 118    
Fonder  1 016     984    

 6 149     5 355    

Skulder och eget kapital
Eget kapital 3 857    3 126    
Förinbetalda medlemsavgifter 1 194    1 291    
Övriga skulder 1 097    938    

6 149    5 355    

RESULTATRÄKNING
Utfall
2023

Utfall
2024

Budget
2025

Intäkter
Medlemsavgifter  3 446     3 303     3 497    
Försäljning till medlemmar  1 121     584     1 080    
Försäljning övrigt  804     622     560    
Övriga rörelseintäkter  198     144     133    

 5 569     4 653     5 270    
Kostnader
Råvaror och förnödenheter -2 202    -2 171    -1 803    
Övrigt -896    -849    -963    
Personalkostnader -2 363    -2 503    -2 624    

-5 461    -5 523    -5 390    

Rörelseresultat 107    -732     0    

Flerårsöversikt 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014

Nettoomsättning 4 592 5 370 5 210 5 930 5 488 5 913 6 431 5 813 6 481 5 225 5 318

Resultat efter finansiella poster -732 107 -294 434 40 214 -44 188 555 -1 353 -530

Soliditet, %  58     63     65     78   60  64     52   57     60     55     64    

Eget kapital vid årets början 3 857 3 750 4 044 3 610 3 570 3 356 3 400 3 212

Årets resultat -732 107 -294 434 40 214 -44 188

Summa fritt eget kapital vid årets slut 3 126 3 857 3 750 4 044 3 610 3 570 3 356 3 400

(Belopp i tusentals kronor)

(Belopp i tusentals kronor)
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Under det digitala årsmötet 
tillämpades så kallad tyst om-
vänd acklamation. Mötesord-

förande lägger fram förslag till beslut 
och frågar: Någon däremot? Den som 
är för förslaget behöver inte göra 
någonting, medan den som är emot 
förslaget måste göra sig hörd. Detta 
år var det många personer som ville 
tycka till.

Drygt 340 medlemmar deltog un-
der  årsmötets början. Jan Appelquist 
valdes till mötesordförande. Verksam-
hetsberättelsen och ekonomin redovi-
sas på annan plats i tidningen.

Årsmötet började lite senare än pla-
nerat eftersom intresset var mycket 
stort och det tog en stund för kansliet 
att kontrollera att alla deltagare beta-
lat medlemsavgiften. Det stora intres-
set berodde antagligen på motioner 
som lämnats in om omorganisation av 
föreningen och valberedningens för-
slag där en stor del av styrelsen byttes 
mot nya namn.

Medlemsavgift
Trots att styrelsen inte ville förändra 
medlemsavgiften blev det en lång 
diskussion på över 40 minuter om 
höjning av medlemsavgiften. Några 
påpekade till exempel att fattigpensi-
onärer knappt har råd med medlems-
avgiften som den är och att de inte 

har råd med en höjning medan många 
tyckte att en viss höjning borde göras 
för att garantera föreningens fortsatta 
arbete, och att det då är bättre med 
en långsam höjning än att det blir ett 
större steg om några år. Medlemsav-
giften i Dis är egentligen en ganska li-
ten del av alla kostnader som man har 
om man släktforskar.

Det blev en vidare diskussion om 
vad som får medlemmar att gå med, 
stanna kvar eller gå ur föreningen. 
Hur mycket påverkar en höjning av 
medlemsavgiften föreningens med-
lemsantal? Mycket av diskussionen 
handlade dock om några femmor el-
ler tior, vilket gjorde att deltagaranta-
let minskade drastiskt då cirka hund-
ra personer avvek. Till slut beslutade 
årsmötet att ge styrelsen i uppdrag att 
höja medlemsavgiften med max 50 
kronor vid behov.

Styrelsen
När sedan personvalen skulle ge-
nomföras blev det också en hel del 
diskussion. Inte så mycket om per-
sonerna ifråga utan valberedningens 
arbete och om det är klokt att byta 
ut en stor del av en styrelse för att få 
förändring. Till slut enades årsmötet 
om att Daniel Berglunds förslag om 
att den gamla styrelsen kompletteras 
med de fem personer som utsetts av 

valberedningen till en större styrelse 
är bästa vägen för kontinuitet i för-
eningsarbetet. Föreningen Dis hade 
elva styrelseledamöter under många 
år förut så det är inte ovanligt att vara 
betydligt fler än vad styrelseantalet 
varit de senaste åren.

Efter nästan en timmes lång diskus-
sion där många delade med sig av sina 
erfarenheter och åsikter om styrelse-
arbete kunde valen av styrelsemed-
lemmar göras.

Vid val av styrelseordförande blev 
det mycket jämnt mellan de två kan-
didaterna Daniel Berglund och Birgit-
ta Dahlgren, men det var Birgitta från 
Solna som avgick med segern. Daniel 
avgår därmed efter femton år som för-
eningen Dis ordförande.

Till vice ordförande föreslog års-
mötet Daniel Berglund. Eva Dahlberg 
som varit valberedningens förslag av-
sade sig sin kandidatur så att Daniel 
kunde väljas.

Peter Åberg och Eva Gröön är sit-
tande ledamöter med ett år kvar. Eli-
sabeth Leek och Christina Claesson 
omvaldes på 2 år. Benny Olson i Klin-
tehamn, Jesper Hellström i Saltsjö-
Boo och Anna Brandt i Eslöv valdes 
på två år. Thorbjörn Bergehed i Lin-
köping och Kristina Andersson valdes 
på ett år. Tidigare vice ordförande Eva 
Dahlberg valdes till ledamot på ett år.

DIS ÅRSMÖTE 2025

Anna Linder
diskulogen@dis.se

Dis årsmöte 2025 hölls helt digitalt via Zoom. Detta år hölls inget årsmötes-
föredrag, men det var ändå cirka 300 medlemmar som deltog.
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Dis nya styrelse består av tolv perso-
ner. Med den nya sammansättningen 
av styrelsen hoppas man på kontinui-
tet och att kunskap bevaras samtidigt 
som nya krafter och idéer tillförs och 
utvecklar föreningen.

Eftersom mötet dragit ut så mycket 
på tiden gavs som förslag att avsluta 
mötet och ta upp motionerna vid ett 
extrainsatt årsmöte. Årsmötet röstade 
och valde att ta en kort paus för att se-
dan avhandla resterande punkter på 
agendan.

Motioner
Efter de långa diskussionerna var det 
fler som lämnade årsmötet trots att 
många tyckte att motionerna var vik-
tiga.

Det blev en del diskussion om mo-
tionen från delar av valberedningen 
där man önskade ta del av mer av sty-
relsearbetet. Man tycker att det har 
varit svårt att få kontakt och bilda sig 
en uppfattning av styrelsens arbete. 
En del av årsmötet tyckte att fören-
ingen självklart ska vara mer öppen 
för valberedningen och ville bifalla 
motionen och en del tyckte att val-
beredningen inte behöver en så stor 
insyn, det är det bara revisorerna som 
ska ha. Eva Dahlberg redovisade någ-
ra stycken ur boken Ideella föreningar 
av Björn Lundén och Jan Lindblad 

där man rekommenderar att proto-
koll och styrelsearbete inte ska vara 
offentligt. Valberedningen ska inte 
undersöka hur sittande styrelsemed-
lemmar sköter sitt arbete utan hitta 
nya kandidater till styrelsen bland 
medlemmarna. I Styrelsearbete i för-
eningar av Björn Lundén skriver han 
att valberedningen inte bör se styrel-
seprotokoll eller närvara på styrelse-
möten.

En alternativ väg togs upp där be-
slutsprotokoll eller sammanfattning-
ar av protokollen lättare skulle kunna 
delas av en vidare krets i föreningen. 
Något som kanske enklare kan ge-
nomföras med en större styrelse.

Efter drygt 3,5 timmar avslutades 
årsmötet med ett stort tack till alla 
som avgick, valberedningen, de som 
ledde årsmötet och till deltagande 
medlemmar!

Runt hundra tappra medlemmar 
stannade sedan kvar för att få en kort 
presentation av nyheter i Disgen 2025 
och nya Disbyt. Båda verktygen hoppas 
man ska finnas tillgängliga för med-
lemmar under andra kvartalet i år. •

DISGEN 2025
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Motion 1 till DIS årsmöte 2025 
Motion från Lars-Åke Stenemo angående utredning av DIS 
organisation 
 

Mycket har förändrats sedan DIS bildades. Det är naturligt att styrelser och ledande 
funktionärer i initialskedet är nära knutna till grundarna. Men när en verksamhet utvecklas 
kommer snart behovet av en breddad kompetens. 

Inom släktforskning har nya aktörer etablerats som erbjuder delvis nya lösningar och en stor 
mängd sidotjänster. DIS långsiktiga överlevnad kommer att bero på hur DIS kommer att 
förhålla sig till dessa aktörer. En utgångspunkt kan vara att det ligger alla i branschen 
förekommande kommersiella företagsintressen att det existerar en levande, bred och folklig 
släktforskarrörelse som skapar ett kundunderlag för de kommersiella företagens produkter 
och tjänster. För att DIS på bästa sätt ska kunna navigera inom dagens förutsättningar krävs 
en total översyn av DIS organisation. 

Styrelsens roll och sammansättning 
DIS ser idag ut att vara en mycket spretig organisation med självständiga regioner och 
relativt självständiga styrgrupper för de olika produkterna DIS erbjuder. Föreningen har 
under många år i följd tappat medlemmar. För att komma till rätta med detta krävs en 
styrelse med en aktiv styrande roll och som tydligt förhåller sig till omvärldens förändringar. 

Att DIS är en ideell förening bör inte hindra att lärdomar hämtas från andra organisationer 
och från företagsvärlden. Utgångspunkten för en organisationsutredning inom DIS skulle 
därför kunna vara att med externa ögon systematiskt analysera DIS hela organisation och 
föreslå konkreta förslag till beslut i DIS och dess regionföreningar. 

Regionernas roll och verksamhet 
Tekniken med digitala möten och det enkla sättet att kunna lägga ut korta instruktionsfilmer 
på internet har helt förändrat förutsättningarna för utbildning och information. Men 
eftersom DIS medlemmar bedriver släktforskning som hobby finns en viktig social funktion 
som gör fysiska möten väsentliga. Detta gäller inte minst för alla funktionärer som finns 
inom DIS. Fysiska möten i viss omfattning krävs för att hålla intresset vid liv. Det gäller 
utvecklare, utbildare, faddrar, olika styrelseledamöter, redaktörer, skribenter och många 
andra som på olika sätt medverkar. 

Detta innebär inte att den nuvarande strukturen för regionerna måste bestå oförändrat. Det 
bör övervägas om en total fusion mellan DIS och dess regionala föreningar bör bli följden 
eller om andra samverkansformer skall etableras, tillfälligt eller på sikt. Observera att en 
fusion inte behöver innebära att en regional styrelse/arbetsgrupp försvinner, då en lokal 
förankring krävs för att kunna anpassa lokal och regional verksamhet till vitt skilda 
förutsättningar. 
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Motion 2 till DIS årsmöte 2025 

Motion från Torgny Larsson angående organisation för 

släktforskning 
Föreningens syfte framgår av stadgarna, främst §2. Däribland: 

- ”Föreningens syfte är att undersöka och utveckla möjligheter att utnyttja datorhjälp 

vid släktforskningen, sprida kunskap härom samt att i övrigt stimulera svensk 

släktforskning.” 

- ”6. Samverka med intresseföreningar, som har med DIS likartat syfte, såsom 

släktforskar- och hembygdsföreningar” 

- ”7. Följa utvecklingen internationellt bl.a. genom samverkan med DIS motsvarigheter 

i andra länder” 

- ”8. Bevaka släktforskarnas intressen inom föreningens specialområden gentemot 

myndigheter, företrädesvis i samverkan med Sveriges Släktforskarförbund” 

Släktforskningens utveckling 

Sedan den texten i stadgarna skrevs har möjligheterna för egen släktforskning ökats enormt, 

arkiv har blivit tillgängliga i allt högre grad genom digitalisering och det har skapats många 

register, databaser och hjälpmedel att använda i sin forskning. 

Såväl institutioner, föreningar och kommersiella företag har medverkat i denna förändring. 

Även forskning med DNA är nu möjlig i hög grad med ett utbud av funktioner hos 

leverantörsföretagen. Det har även blivit allt fler möjligheter att kommunicera mellan 

forskare och att publicera sin forskning på olika sätt, ofta lätt tillgänglig för alla. 

Dessa möjligheter har dock också medfört att även felaktiga uppgifter och forskningar har 

blivit lätt tillgängliga, utan krav på korrekthet. Allt fler förlitar sig på dessa uppgifter och 

bygger släktträd utan att ifrågasätta. Det innebär också att allt färre besöker arkiven för att 

söka källmaterial, och därmed går miste om allt som ännu inte finns digitalt. 

Förslag 
Att det skapas en separat funktion inom Föreningen DIS som arbetar med just dessa frågor: 

- Samordna föreningens samlade kunskaper, erfarenheter och information rörande 

släktforskning. 

- Att följa utvecklingen i Sverige och internationellt rörande digitala verktyg, databaser, 

lagar och förordningar och tjänster. 

- Samarbeten med olika aktörer, som Släktforskarförbundet, släktforskar- och 

hembygdsföreningar och andra inom släktforskningens område. 

- Arbeta med information, tips och riktlinjer inom området till föreningens 

medlemmar. 
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Motion 3 till DIS årsmöte 2025 
Motion från Mårten Ebers m. fl. angående valberedningens arbete 
 

Vi i valberedningen, valda på årsmötet 2024, upplever att vi inte visas full respekt för det 
arbete vi lägger ned för att få fram den bästa möjliga styrelsen för föreningen. 

Valberedningen har en viktig roll i en ideell förenings demokrati. Den lyder direkt under 
medlemmarna och är därför självständig från styrelsen. Den tar inte order från styrelsen utan 
arbetar, precis som styrelsen, på förtroende från föreningens medlemmar. 

Valberedningens främsta uppgift är att ge förslag till nya förtroendevalda. Detta innebär att 
föreslå nya ledamöter till styrelsen samt revisorer. Det är därför en fördel om 
valberedningens ledamöter är aktiva i föreningen, deltar i sammanträden, 
arbetsgruppsmöten, aktiviteter och andra sammankomster (t.ex. funktionärsträffar), så att 
de känner till vilka personer och kompetenser som finns inom föreningen. 

Valberedningen studerar kontinuerligt vad som händer i föreningen, hur föreningen 
utvecklas och om det finns brist på viss kunskap eller erfarenhet. Att läsa protokoll från 
styrelsemöten och delta vid styrelsemöten är två lämpliga metoder för att hålla sig 
uppdaterad. 

Föreningen DIS har diskussionsforum på internet som är lämpliga för valberedningen att 
följa för att hålla sig uppdaterad om vilka samtal som förs inom föreningen. Att tala med 
medlemmar och styrelseledamöter om deras syn på föreningens organisation och ledning är 
också en viktig del av valberedningens arbete. 

Föreningen DIS styrelse har ett eget slutet diskussionsforum som valberedningen borde ha 
åtkomst till. 

Årsmötet väljer vilka som ska sitta i valberedningen. Hur många ledamöter som ska ingå och 
för hur lång mandatperiod regleras i föreningens stadgar. Utifrån föreningens verksamhet 
och behov söker valberedningen efter personer som tillsammans utgör en bra representation 
av föreningens medlemmar och som kan bidra med kunskaper och erfarenheter till 
föreningens ledning. 

Det underlättar valberedningens arbete om det finns tydliga riktlinjer för hur valberedningen 
ska verka inom föreningen, vilket för närvarande saknas i Föreningen DIS. De som väljs av 
årsmötet till ledamöter i valberedningen måste ha kännedom om vad uppdraget innebär. 

I många föreningar har valberedningen fler arbetsuppgifter än att enbart ge förslag på 
personer till förtroendeuppdrag. Det kan till exempel handla om att, i samarbete med 
styrelsen, förbereda årsmötet genom att finna lämpliga personer till presidiet, det vill säga 
mötesordförande och mötessekreterare. Valberedningen kan också ha i uppdrag att föreslå 
personer till andra poster i organisationen, exempelvis ledare för olika arbetsgrupper eller 
representanter till olika samarbetsgrupper. 

Historiskt sett har valberedningen varje år haft möjlighet att intervjua styrelsens ledamöter i 
samband med ett av höstens styrelsemöten, oftast i november. Valberedningen har då rest till 
Linköping för att fysiskt träffa styrelsens ledamöter och intervjua dem enskilt. 
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Valberedningens förslag till årsmötet 2025 PRESIDIET VID ÅRSMÖTET 2025 Årsmötesordförande  Jan Appelquist  Stockholm 
Årsmötesbisittare  Anders Lindman Hjalmarsson Linköping 
Protokollförare (anmäls av styrelsen) Elisabeth Leek  Sunhultsbrunn 
 
JUSTERARE  Står till Charlotte Carlsson  

Förfogande Upplands Väsby 
Viveca Kristiansen  

Förfogande Skivarp RÖSTRÄKNARE 
Charlotte Carlsson  

Förfogande Upplands Väsby 
Viveca Kristiansen  

Förfogande Skivarp  
DIS STYRELSE FÖRESLÅS BESTÅ AV TOTALT 9 LEDAMÖTER,  det vill säga ordförande, vice ordförande och 7 övriga ledamöter  
ORDFÖRANDE FÖR 1 ÅR, 2025 Ordförande Birgitta Dahlgren Nyval Solna Vice Ordförande Eva Dahlberg Omval Jönköping 
 
LEDAMÖTER FÖR 1 ÅR, 2025 Ledamot Thorbjörn Bergehed Fyllnadsval Linköping 
 
LEDAMÖTER FÖR 2 ÅR, 2025-2026 Ledamot Christina Claeson Omval Göteborg 
 Benny Olson Nyval Klintehamn 
 Jesper Hellström Nyval Saltsjö-Boo
 Anna Brandt Nyval Eslöv  
LEDAMÖTER VALDA FÖR ÅR 2024-2025 Ledamot Peter Åberg  Stockholm 
 Eva Gröön  Fagerhult 
 
REVISORER FÖR 1 ÅR, 2025 Godkänd revisor Stefan Gustafsson Omval Norrköping 
Revisor Kerstin Karlsson Omval Uppsala Suppleant 1 Sven Lundberg Omval Linköping 
Suppleant 2 Martin Johnsson Omval Stråvalla 
 
VALBEREDNING FÖR 1 ÅR, 2025 Står till Sammankallande Mårten Ebers Förfogande Sälen Ledamot 2 Ewa Klingberg Förfogande Nässjö Ledamot 3 Benny Olson Förfogande Klintehamn 

Suppleant 1 Britt-Louise Hoberg Förfogande Kristinehamn 
Suppleant 2 Madeleine Åberg Förfogande Umeå  
OMBUD FÖRBUNDSSTÄMMA FÖR 1 ÅR, 2025 Ombud 1 DIS Ordförande Ombud 2 Väljs av DIS Styrelse Ombud 3 Lena Ringbrant Ekelund Förfogande Klippan Ombud 4 Tony Rödin Förfogande Bollnäs 
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Föreningen DIS verksamhetsberättelse 2024  

Styrelsen har under året bestått av: 
 
Ordförande: Daniel Berglund, Västra Frölunda Vice ordförande: Eva Dahlberg, Jönköping Sekreterare: Elisabeth Leek, Sunhultsbrunn Övriga ledamöter: Bo Kleve, Linköping (till 9 mars)  Jan Willman, Vänersborg (från 9 mars)  Peter Åberg, Stockholm  Christina Claeson, Göteborg  Kristina Andersson, Lidköping  Anders Lindberg, Lund (avled 17 oktober)  Gunilla Jacobson, Helsingborg (till 9 mars)  Eva Gröön, Fagerhult (från 9 mars) Revisorer: Dag Köllerström, Forserum (till 9 mars)  Anna-Karin Schön, Linköping (från 9 mars till 17 december)  Stefan Gustafsson, Norrköping (från 17 december)  Kerstin Karlsson, Uppsala 

 
Styrelsen. Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden under året, åtta via Zoom och ett via e-
post. Mötena i februari, maj och november var hybridmöten med en del av styrelsen samlad i Linköping. Dessutom har ytterligare ett antal informella möten hållits via Zoom. Regionföreningarnas 
ordförande och kansliets personal har varit adjungerade till styrelsens möten. Ekonomiansvarig i styrelsen har varit Peter Åberg. Löpande ekonomisk administration har utförts av 
kansliets personal. Personalansvarig i styrelsen har varit Elisabeth Leek. 
Årsmöte. Föreningens årsmöte hölls den 9 mars, helt på distans via Zoom. Årsmötet hade 157 deltagare. Årsmötesföredrag Den lille soldaten i det stora försvaret. Om Centrala soldatregistret hölls 
av Claus Lippold från Centrala Soldatregistret. 
Extra föreningsmöte. Ett extra föreningsmöte hölls den 17 december via Zoom, för att välja ny 
revisor sedan den tidigare revisorn avgått på egen begäran. 
Medlemsutveckling. Antalet medlemmar i föreningen uppgick vid verksamhetsårets slut till 17 569 
(föregående år 18 424 och året dessförinnan 19 290). Drygt 480 medlemmar (föregående år drygt 520) 
är bosatta utanför Sverige. 

Docusign Envelope ID: 8D013147-5EC9-4643-88ED-B58A8BE74E8B

Sök och lägg till ort direkt från 
ortsfältet.

DNA-panel.

Analysera DNA-träffar i utökad lista.

Utskrifter med källreferenser som fot-
not och bilder på rad om de får plats.
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Föreningen Dis 
nya ordförande

Birgitta Dahlgren är 63 år och bor i Solna 
med sin man. Birgitta studerade datateknik i 
Linköping och har sedan arbetat med informa-

tionsteknologi under nästan 40 år, de första åren som 
tekniker och sedan i olika chefsroller.

Birgitta började släktforska 2017 då hennes bror 
skickade några Excelfiler med uppgifter om släkten. 
De hade några mysterier att ta tag i, bland annat en far-
fars far som rymt till Amerika och försvunnit spårlöst. 
Så Birgitta har fått dyka ner i såväl DNA-släktforskning 
som emigrant- och soldatforskning.
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 FÖR DISGEN

www.dis.se/infolagakartor

DIN KARTA ELLER
SKIFTESKARTOR

Dis erbjuder anpassning till Disgen av storskaliga
historiska kartor. Om det finns en laga skifteskarta eller
annan karta över din gård/by kan vi idag ta fram kartan
och anpassa ⎯ georeferera ⎯ den. 
Detta gör Dis för att du enkelt ska kunna jämföra den
gamla kartbilden med underliggande kartor, exempelvis
en ekonomisk karta över det område där du har din gård. 

Genom anpassningen placeras kartan  automatiskt i rätt
läge. Det innebär att du kan se hur gårdens gränser har
ändrats och byggnader har flyttats på grund 
av t.ex. laga skiftet.

 FÖR DISGEN

www.dis.se/infolagakartor

DIN KARTA ELLER
SKIFTESKARTOR

Dis erbjuder anpassning till Disgen av storskaliga
historiska kartor. Om det finns en laga skifteskarta eller
annan karta över din gård/by kan vi idag ta fram kartan
och anpassa ⎯ georeferera ⎯ den. 
Detta gör Dis för att du enkelt ska kunna jämföra den
gamla kartbilden med underliggande kartor, exempelvis
en ekonomisk karta över det område där du har din gård. 

Genom anpassningen placeras kartan  automatiskt i rätt
läge. Det innebär att du kan se hur gårdens gränser har
ändrats och byggnader har flyttats på grund 
av t.ex. laga skiftet.



Disgen 2025 kommer att innehålla 
flera nyheter och förbättringar. Du 
kan läsa om dem i handledningen 

som håller på att färdigställas, se https://
handledning-disgen2025.dis.se.
Hoppas det lockar dig att uppgradera.

Orter
Genom att söka direkt i notisens ortsfält 
förenklas användningen av ortsträdet och 
du kan slippa att navigera i det. Listan med 
senaste orter finns naturligtvis kvar. Välj 
snabbt och enkelt någon av orterna i sökre-
sultatet (Bild 1). Naturligtvis kan du lägga 
till orter eller uppdatera orten med hjälp av 
lampan. Det finns också möjlighet att auto-
matiskt skapa nya orter direkt från ortsfältet. 

En ort kan i ortsbeskrivningen beskrivas 
med notiser av olika notistyper (till exempel 
text, multimedia och special) och med flera 
bilder. Det är vårt första steg till att införa ett 
större fokus på ortsforskning (Bild 2).

De historiska församlingarnas orter kan 
visas i kartan på samma sätt som för övriga 
svenska orter i ortsträdet.

DNA och sekretess
Disgens DNA-funktioner har komplette-
rats med en DNA-panel i personöversikten 
som innehåller DNA-tester och autosomala 
DNA–träffar. Detta kan ses som ett komple-
ment till de personliga arbetssätt som olika 
forskare använder.

Notiser kan göras privata så att de inte vi-
sas och/eller exporteras.

Källreferenser
Källreferenser kan användas i alla notistyper, 
även text- och bildnotiser. De kan presente-
ras på två nya sätt i utskrifter och i webbläsa-
re. Dels som fotnoter på varje sida, dels som 
ett källreferensregister sist i dokumentet.

Alla data i källträdet är samlade i ett 
fönster på liknande sätt som för ortsträdet. 
Funktionerna i trädet är samlade i en vän-
stermeny och i snabbmenyerna.

Utökad specialnotis
Med specialnotisen kan du skapa egna no-
tistyper som du saknar. Det kan vara för att 
få med bouppteckningar, förlovning och lik-
nande. Det speciella med specialnotiser är 
att du förutom kommentar, datum, ort och 
källa också kan fylla i ett textfält. Specialno-
tisen är därmed både en händelsenotis och 
en textnotis. Vid utskrifter kan du göra ett 
urval för att få med notiser med de notis-
namn du vill ha med.

Övrigt
Gå till handledningen, se ovan för adress, så 
kan du ta del av flera andra funktioner som 
tidslinje, dubblettsökning och tydligt tema. 
Hitta sidorna enklast genom att söka på 
dessa ord. Passa på att studera andra funk-
tioner som du kanske inte använt tidigare 
eller är nyfiken på. •

Förhandsinformation om Disgen 2025

Christer Gustavsson
christer@dis.se

1

2

Bild 1. Sök ort direkt i 
notisens ortsfält.
Bild 2. Ortsbeskrivningen. 
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MEDLEMSVÅRDARE
Föreningen Dis söker medlemmar som vill hjälpa till och verka som med-
lemsvårdare. I den rikstäckande rollen som medlemsvårdare kommer du ta 
kontakt med våra medlemmar i olika ärenden såsom att följa upp om man 
kommit ihåg att betala sin medlemsavgift, följa upp att nya medlemmar 
funnit sig tillrätta i föreningen, hjälpa vårt kansli i olika medlemsärenden 
med mera.

Rollen handlar inte om att svara på frågor om föreningens olika verktyg 
däremot kanske att förmedla ärenden till våra faddrar etcetera.

Att verka som medlemsvårdare är en del av Föreningen Dis medlems-
grupps uppdrag i arbetet med att behålla våra nuvarande medlemmar.

Känner du dig intresserad, ta då kontakt med oss i medlemsgruppen. Du kan 
mejla oss på medlemsgruppen@dis.se.

Medlemsgruppen är en av styrelsens arbetsgrupper. Den har till uppgift att arbeta med medlemsut-
veckling och medlemsfrågor, det vill säga ge värde åt medlemskapet och följa upp att nya medlemmar 
tas om hand. Medlemsgruppen arbetar även med värde åt funktionärskapet, det vill säga förmåner för 
(och krav på) funktionärer samt generell rekrytering av nya funktionärer.
• Hur hittar vi ytterligare värde för medlemskapet?
• Hur rekryterar vi nya medlemmar?
• Hur behåller vi de medlemmar vi har?
Medlemsgruppen består idag av Torgny Larsson, Harriet Österlund, Helen Lindqvist och Peter Åberg.

Släktforskarvecka SKÅNE 
7–13 juli 2025

Tisdag 8 juli
Mellanskåne
Eslöv-Höör
Dalbybygden
Österlen

Onsdag 9 juli
Ystadbygden
Västerlen/Söderslätt
Helsingborg

Torsdag 10 juli
Göinge
Kristianstadsbygden
Malmö

 Lördag 12 juli
Kävlingebygden
Lomma-Burlöv
Kullabygden
Åsbo

 Måndag 7 juli
SkSF på Arkivcentrum Syd, Lund

Lund

 Fredag 11 juli
Åsbo
Kullabygden
Landskrona

Arrangör: 
   Skånes Släktforskarförbund 

i samarbete med lokala släktforskarföreningar

 Söndag 13 juli
Lomma-Burlöv

sfvs2025.sksf.se
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Tidslinjen är en ny utskrift där du 
kan presentera viktiga händelser i 
en persons liv. Även viktiga händel-

ser för närstående kan tas med. Utskriften 
bygger på alla händelsenotiser som har ett 
datum. Händelsenotiser är till exempel lev-
de, flyttade, yrke och specialnotiser.

Född, död och relationer kommer alltid 
med och kan kompletteras med antingen 
samtliga händelsenotiser för huvudperso-
nen eller ett urval av notiser. Om du väljer 
att ta med specialnotiser kan du ange vilka 
av dessa som ska tas med.

Du bestämmer också vilka som ska omfat-
tas av utskriften förutom huvudpersonen. 
Tidslinjen kan utökas med födelse och död 
för partners och födelse, död och relationer 
för barn, barnbarn, föräldrar, far- och mor-
föräldrar samt syskon och halvsyskon. Även 
adoptiv- och fosterföräldrar samt adoptiv- 
och fosterbarn kan inkluderas.

Tidslinjen börjar när personen föds 
och slutar när personen dör eller, om inte 
dödstidpunkt finns, 110 år efter tidslinjens 
början. För personer som saknar födelse-
tidpunkt börjar tidslinjen vid den första tid-
satta händelsen.

För varje händelse anges tidpunkt, perso-
nens ålder och vilken händelse det är. •

Tidslinjen i Disgen 2025

Gunilla Jacobson
gunilla@buddies.dk

Tidslinje för JÖNS Olsson (1820-1912)  Sida 1 Tidslinje för JÖNS Olsson (1820-1912)  Sida 1 

År Ålder Händelse
1820 Född 1820-09-02 i nr 7, Domsten, Allerum (M)
1820 Levde i föräldrahemmet från 1820-09-02 till 1853 i nr 7, Domsten, Allerum (M)
1822 1 år Makan MARIA Persdotter född 1822-01-28 i nr 12, Domsten, Allerum (M)
1840 19 år (Yrke) Sjöman från 1840 till 1853
1853 32 år Levde från 1853 till 1912 i nr 12, Domsten, Allerum (M)
1853 32 år (Yrke) Sjökapten mellan 1853 och 1885
1853 32 år Gift 1853-08-20 i Domsten, Allerum (M) med MARIA Persdotter
1853 33 år Sonen Peter Olsson född 1853-10-19 i nr 12, Domsten, Allerum (M)
1855 34 år Dottern BOTHILDA* Maria Olsson född 1855-02-01 i nr 12, Domsten, Allerum (M)
1856 36 år Sonen Anders* Germardt Olsson född 1856-11-07 i nr 12, Domsten, Allerum (M)
1858 37 år Sonen Magnus Olsson född 1858-06-17 i nr 12, Domsten, Allerum (M)
1860 39 år Dottern Erika Olsson född 1860-05-02 i nr 12, Domsten, Allerum (M)
1862 41 år Dottern Olivia Olsson född 1862-06-17 i nr 12, Domsten, Allerum (M)
1867 46 år Fadern OLA Jönsson Fenge död 1867-05-28 i nr 7, Domsten, Allerum (M)
1870 49 år Makan MARIA Persdotter död 1870-08-02 i nr 12, Domsten, Allerum (M)
1871 50 år Modern ELSA Nilsdotter död 1871-01-17 i nr 7, Domsten, Allerum (M)
1879 58 år Dottern BOTHILDA* Maria Olsson gift 1879-02-14 i Domsten, Allerum (M) med GÖRAN 
1880 59 år Sonen Anders* Germardt Olsson gift 1880-03-10 i Viken (M) med Johanna* Martina 
1881 60 år Sonen Peter Olsson gift 1881-02-15 med Botilla Nilsdotter
1889 68 år Dottern BOTHILDA* Maria Olsson död 1889-03-01 i nr 12, Domsten, Allerum (M)
1893 72 år Dottern Olivia Olsson gift 1893-06-17 i Domsten, Allerum (M) med Nils Petter* Jönsson
1895 74 år Sonen Magnus Olsson gift 1895-05-20 med Anna* Karolina Sjöholm
1901 80 år Sonen Anders* Germardt Olsson död 1901-04-11 i Raus (M)
1912 92 år Död 1912-12-17 i nr 12, Domsten, Allerum (M)

Tidslinje med valda notiser yrke och levde samt 
händelser för partner, föräldrar och barn.
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Anna Linder
diskulogen@dis.se

Jag har fått 6 400 nya DNA-träffar 
under det senaste året. Totalt har 
jag drygt 68 000 DNA-träffar men 

endast en bråkdel är på minst 40 centi
Morgan (cM), min gräns för någorlunda 
nära släktingar. Drygt 100 respektive 200 
träffar är på över 40 cM hos Ancestry och 
FamilyTreeDNA (FTDNA) medan de är fler 
än 1300 hos MyHeritage (MH). Alla siffror 
har ökat från föregående år, förutom antal 
träffar över 40 cM hos 23andMe. De har ty-
värr nästan halverats. Det måste bero på att 
många DNA-testade valt att radera sitt test-
resultat från 23andMe på grund av osäker-
heten kring bolagets framtid.

Det är nästan fyra gånger fler träffar över 
100 cM hos MH än hos FTDNA. Tack vare 
att min mammas resultat finns hos FTDNA 
och MH, samt Ancestrys funktion för att 
dela in träffarna på mors och fars sida, kan 
jag se att andelen DNA-träffar på mammas 
sida är något lägre, 37 %, hos FTDNA, mot 
49 % hos MH och 44 % hos Ancestry.

Nu har även FTDNA en funktion så att 
man kan se hur mycket DNA ens DNA-
träffar delar med varandra. När man klick-
ar på ett namn i träfflistan hos FTDNA får 
man upp en ruta med kontaktinformation, 
äldsta kända anor och en efternamnslista. 
De har därför valt att visa den nya informa-
tionen i matrisen, Matrix. Man kan alltså 
inte sortera ens gemensamma DNA-träffar 
efter hur mycket DNA man delar, vilket är 
en nackdel. Men att snabbt kunna bocka 
för tio DNA-träffar och se hur mycket DNA 
alla delar med varandra är också trevligt. I 
matrisen kan man välja att se delat cM, san-
nolikt släktskap eller antal delade segment 

(Bild 1). Om man har en del koll på DNA-
träffarna och vilka som borde vara närmare 
släkt fungerar matrisen utmärkt.

En nackdel är förstås att den DNA-testade 
själv inte kan läggas till i matrisen, utan en-
dast ens DNA-träffar. Om man har någon 
nära släkting testad kan man gå in på den 
personens resultat och ta gemensamma 
DNA-träffar för att även få med den testade 
huvudpersonen i matrisen.

Om man har gjort någon klusteranalys 
kan man lägga in alla namn från ett kluster 
och snabbt få svar på hur mycket DNA de 
delar med varandra. Det är väldigt smidigt 
att snabbt få upp delat DNA i tio kolumner 
istället för en.

Sedan har man många uppgifter om 
mängd delat DNA som man till exempel kan 
lägga in i RootsMagic 10 nya DNA-funktion 
där man kan fylla i hur mycket DNA en 
person delar med andra i ens släktforsk-
ningsdatabas (Bild 2). När man börjar fylla i 
informationen från matrisen till släktforsk-
ningsprogrammet upptäcker man också 
alla personer man borde släktforska mer på. 
Man kommer såklart aldrig att fylla i infor-
mation för alla sina DNA-träffar, men det är 
intressant information att ha när man ändå 
arbetar med den personen. Särskilt då man 
arbetar med någon specifik fråga. Då kan 
man även använda utskrift av Leeds-meto-
den eller en lista över släktskap för de släk-
tingar man fyllt i DNA-resultat för.

Det har blivit så att jag inte varit inne så 
mycket på FTDNA och de tester jag ad-
ministrerar där eftersom det är så mycket 
lättare att hoppa mellan olika testpersoner 
hos MH. Även om informationen om hap-

DNA-krönika
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Endast 2,9 % av mina drygt 
68 000 DNA-träffar är någor-
lunda nära släktingar (>40 cM).
Det är cirka 50 % chans att 
de är femmänningar eller 
närmare.

Ancestry

FamilyTreeDNA

Living DNA
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MyHeritage

Antal träffar på minst 40 cM med släktträd.
(många träd innehåller dock bara en person)

Antal träffar på minst 
40 cM med släktträd.

Antal träffar över
40 cM.

Antal träffar över
100 cM.

Diagrammet visar antal DNA-träffar som är 
över 40 cM, samt andel över 100 cM och hur 
många av dem som har ett släktträd.

23andMe
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logrupper och x-träffar alltid har varit in-
tressant. Men när man nu även kan se hur 
mycket ens gemensamma DNA-träffar delar 
med varandra så kommer nog deras webb-
plats bli mer välbesökt.

Jag har testat att genomföra flera kluster-
analyser med väldigt många personer. Filen 
skapas korrekt och jag kan titta på resultatet 
en kort stund innan min nya dator får slut 
på minne. Det går åt mycket datorkraft att 
visa en klusteranalys med många hundra el-
ler tusen DNA-träffar. Resultatet var ändå 
intressant tycker jag. Man får en annan bild 
än då man bara grupperar en liten andel. Jag 
måste bara vara snabb när jag skrollar fram 
det jag vill hinna titta på.

MH har uppdaterat sin etnicitetsupp-
skattning. Tidigare var man bara skandi-
nav, nu är det uppdelat i svensk, norsk och 
dansk. Enligt MH visar deras etnicitets-
uppskattning ens ursprung sex–sju genera-
tioner tillbaka (eller ungefär från mitten av 
1700-talet). Mitt resultat är väldigt likt An-
cestrys etnicitetsuppskattning.

Enligt mitt tidigare resultat var jag 70 % 
skandinav, 15 % finsk, 12 % irländsk/skotsk/
walesisk samt 3 % grekisk/syditaliensk. Nu 
är jag 64 % norsk, 34 % svensk och 2 % finsk. 
Hos Ancestry är jag 56 % svensk, 42 % norsk 
och 2 % finsk.

MH har även släppt forntida ursprung som 
kompletterar deras etnicitetsuppskattning. I 
etnicitetsuppskattningen jämförs ens DNA 
med moderna prov, medan det för forntida 
ursprung jämförs med arkeologiska fynd. 
Forntida ursprung visar ens rötter för upp till 
10 000 år sedan. För att se forntida ursprung 
måste man ha ett Komplett- eller Omni-
abonnemang samt ge samtycke till använd-
ning av tjänsten. Mitt resultat var ganska likt 
Ancient European Origins hos FTDNA.

Jag har länge kört med flera olika träd på 
olika plattformar och program. Det är in-
tressant men det kan bli lite rörigt och en del 
dubbletter. Så ett bra tips är att köra dubb-
lettkontroll ibland. Och att då köra med oli-
ka inställningar för att hitta alla potentiella 
dubbletter. Det är extra bra att kunna välja 
att söka efter namn som låter liknande för 
att hitta alla stavningsvariationer.

Efter att ha slagit ihop lite dubbletter i 
släktträdet, jag upptäckte bland annat att en 
dotter fanns som dubblett under pappans 
båda fruar, klarnade bilden så att jag kun-
de identifiera de gemensamma anorna för 
många av mina svårplacerade DNA-träffar.

Det är ändå lite spännande att ibland ta sig 
tid att hitta kopplingarna till gemensamma 
skogsfinska anor. När man först tittar på de 
träffarna känns det jobbigt eftersom man 
inte hittar någon gemensam nämnare bland 
våra närmaste sju generationer i komplett 
ifyllda träd, utan släktskapet är ännu längre 
tillbaka. Det är häftigt att upptäcka hur ens 
DNA-träffar är släkt med varandra och gå 
bakåt i släktträdet för att ringa in vilka gre-
nar som vår gemensamma ana bör finnas på.

En DNA-träff hos 23andMe hade automa-
tiskt lagts till under en ana född på 1800-ta-
let i bolagets DNA-släktträd. Det stämmer 
inte alls. Men det var korrekt att det var via 
min mormors anor som våra kopplingar 
finns, bara det att det är tillbaka på 1600-ta-
let. Det är skogsfinska anor som oftast gör 
att DNA-träffarna ser ut att vara mycket 
närmare släktingar än vad de är.

Det var kul att jag nyligen också hittade 
nya kopplingar mellan DNA-träffar jag har 
haft i snart tio år. Jag hade inte kontrollerat 
deras information i släktträdet och upp-
täckte nu att de gjort uppdateringar på en 
gren som hade fel far registrerad. Och det är 
svaret som visar hur en stor grupp av mina 
DNA-träffar är släkt med varandra.

FTDNA har äntligen släppt uppdate-
ringen av mtDNA-haplogrupperna! Jag har 
precis samma haplogrupp som förut, T1a1b 
(Bild 3). Vi är en liten grupp på en gren som 
inte muterat sedan 1500 före Kristus. Det 
är lite nedslående då man hoppats på att 
mtDNA-träffen med en kvinnlig ana från 
1600-talet som bodde i samma by som min 
kvinnliga ana från 1600-talet kanske skulle 
hamna på en kvist i det nya haploträdet till-
sammans med mig. Jag måste nog se till att 
testa några fler släktingar som delar min 
moderslinje så att släktskapet blir verifie-
rat samtidigt som vi kanske kan bidra till en 
uppdelning av vår urgamla gren. •
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Bild 1. Se hur mycket DNA dina DNA-träffar 
delar med varandra i matrisen hos FTDNA.

Bild 2. Registrera mängd delat DNA 
i DNA-panelen i RootsMagic 10.

Bild 3. FTDNA har uppdaterat haploträdet för mtDNA.
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ANNONSSIDA

Så lär du dig läsa äldre tiders handskrift

Åhr 1780 den 27de Januarii uprättades af Justitiæ Colle-
gii och Förmyndare Kammarens Deputerade, Assistenten 
Johan Landtberg och Notarien Johan Norlin detta Inven-
tarium efter Stolmakaren mäster Johan Melcher Lund-
bergs Hustru Ulrica Lundberg, som den 15de November 
sidstl Åhr död blifwit till rättelse för mannen och deras 
sammanhafde 2ne döttrar Ullrica Lovisa 4. Åhr och Jo-
hanna Fredrica Lundberg 1 1/4. År gamla.
Efter påminnelse om egendommens riktiga angifvande, 
uppgaf mannen som fölljer; nbl:

Läsövning
Dokumentet ovan är en bouppteckning från Stockholm från 
1780. Pröva gärna att renskriva texten bokstav för bokstav och 
jämför sedan med tolkningen här intill. Texten är huvudsak-
ligen skriven med den tyska handstilen, men särskilt namn 
och utländska ord är skrivna med den latinska stilen och mer 
lättlästa för oss i dag. I renskriften här intill har den latinska 
handstilen markerats med kursiv stil. Nasalstrecket över bok-
staven m i ordet egendomens (tredje raden från slutet) bety-
der att bokstaven ska läsas dubbeltecknad. Förkortningen nbl: 
uttyds nembligen (nämligen).

Förr i tiden skrevs 
alla dokument för 
hand, vilket blir en 
extra utmaning för 
sentida släktforska-
re. Särskilt för äldre 
tider. Då såg hand-
skriften helt annor-
lunda ut än vad vi är 
vana vid.

Om du som ny släktforskare tar dig till-
baka till 1700-talet och ska läsa hand-
skrivna dokument upptäcker du att det 
knappt går. Bokstäverna framstår som 
oläsliga.

Du har stött på den så kallade tyska 
eller nygotiska skriv stilen. Den använ-
des i Sverige till början av 1800-talet. 
Då ersattes den av den så kallade latin-
ska handstilen som var norm fram till 
1970-talet.

Övermäktige i förstone
Den latinska stilen brukar inte bjuda på 
några större utmaningar, i alla fall in-
te för lite äldre släktforskare. Men den 
tyska stilen känns övermäktig vid första 
anblicken.

Så hur bemästra den?
Först är det bra att skaka av sig käns-

lan att texten är omöjlig att läsa. Så är 
det inte. Du kan redan läsa en mas-
sa olika sorters bokstäver, tryckta såväl 
som handstil. Det krävdes en stor in-
sats för att lära sig, men det var så länge 
sedan att du nog har glömt. Nu ska du 
bara addera ytterligare en sorts bokstä-
ver till den repertoar du redan har.

Nästa steg blir att inse att ganska 
många bokstäver i den tyska stilen fak-

tiskt är ganska lika de som används 
i den latinska. Små bokstäver som l, 
m och n är det ingen större skillnad 
på. Samma gäller b, d och t. Så det är 
egentligen inte så många nya bokstäver 
att komma till rätta med: a, e, h, r och s 
är viktiga. Just s är knepig eftersom den 
kan skrivas på flera olika sätt. De sto-
ra bokstäverna, versalerna, är svårare, 
men de förekommer å andra sidan inte 
lika ofta.

Träna på rätt sätt
Det krävs träning för att lära sig lä-
sa den tyska stilen. Du kommer inte i 
form för ett maratonlopp med ett enda 
långt, intensivt träningspass, utan mås-
te köra pass av lagom längd under en 
längre tid. Varierad träning är bättre än 
ensidig. Samma gäller handskriftsläs-
ning. Flera korta träningspass är bättre 
än få och långa. Variera handstilarna.

Så hur träna? Du kan förstås göra 
det genom att läsa text du stöter på i 
din forskning. Du hittar en uppgift att 
en släkting ska vara född i Värmdö 1787 
och slår upp födelseboken och försö-
ker stava dig fram bland barnen. Det 
är ett bra sätt men kanske inte det mest 
effektiva. 

Bra handböcker
Bättre är att ta hjälp av redan tolkade 
handskrifter, exempelvis i boken Vad 
står det? Handbok i handskriftsläsning 
av Ulf Berggren och Elisabeth Thor-
sell, utgiven av Sveriges släktforskar-
förbund. 

Det finns också en rad äldre böck-
er som går att hitta på antikvariat som 
fungerar lika bra, exempelvis klassi-
kern Läsning av gamla handstilar av Alf 
Åberg. De innehåller exempel på äldre 
handskrivna dokument och renskrifter 
av dessa. Men framför allt har de vär-
defulla förklaringar till egenheter som 
dyker upp i texterna, exempelvis olika 
typer av förkortningar och specialteck-
en. Den som försöker lära sig helt på 

egen hand har svårt att räkna ut vad ett 
nasalstreck är och hur det ska uttolkas. 
För det behövs en förklaring och den 
ges i böckerna.

Kurser i handskriftsläsning är förstås 
också en bra väg.

Övning ger färdighet. Träna på tex-
terna i läroböckerna genom att skriva 
av dem bokstav för bokstav och jäm-
för med facit. Kör du fast på något ord, 
titta inte för länge just där (du kan inte 
stirra fram en läsning) utan lämna en 
lucka i renskriften och gå vidare. När 
du kommit igenom texten har du sä-
kert ett antal luckor att återvända till. 
Förhoppningsvis har du under läsning-
en av hela dokumentet blivit bättre på 
handstilen, så att du kan fylla en del. 
Orden som återstår försöker du kom-
ma till rätta med genom att jämföra 
med andra ställen i texten. Finns sam-
ma släng eller ögla i något annat ord 
som du kunnat läsa? Vilken bokstav 
står där?

Att jämföra på det viset är kanske 
det bästa sättet att bli övertygad om att 
en läsning verkligen är korrekt. Bok-
stäver, ord och ligaturer finns på flera 
ställen i texten, ibland mer svårlästa, 
ibland mindre. Genom att jämföra är 
det möjligt att fastställa hur den som 
skrev tecknade ett ’k’ eller ett ’St’.

Tänk på sammanhanget
Viktigt är också att hela tiden försö-
ka förstå sammanhanget i texten. Din 
läsning ska resultera i en begriplig ren-
skrift. Ord som du inte förstår slår du 
upp i Svenska akademiens ordbok, saob 
(på internet). Hittar du inte ordet har 
du sannolikt läst fel.

Det brukar inte behövas särskilt 
mycket träning av det här slaget för att 
läsningen ska börja flyta. Att lära sig 
läsa gammal handstil är ungefär som 
att lära sig cykla: Först går det inte alls, 
sedan inte alls och så plötsligt cyklar du 
iväg från mamma.

Håkan Skogsjö

Så lär du dig läsa äldre tiders handskrift
ANNONSSIDA
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Riksföreningarnas släktforskardag

Anna Linder
diskulogen@dis.se

Riksföreningarnas släkt-
forskardag hölls lördagen 
den 8 februari. Under hela da-

gen hölls föredrag live via Zoom samti-
digt som man även hade möjlighet att 
titta på mycket förinspelat material.

Arrangörer var de sex riksfören-
ingarna Genealogiska Föreningen, 
Föreningen för datorhjälp i släkt-
forskningen, Föreningen för Smed-
släktsforskning, Judiska Släktforsk-
ningsföreningen i Sverige, Svenska 
Släktakademien och Sällskapet Val-
lonättlingar.

Utländska orter i Disgen
Lena Ringbrant Ekelund, Föreningen 
Dis, berättade om hur man kan hante-
ra utländska orter och källor i Disgen. 

Det är viktigt att notera källor så att 
man vet varifrån uppgifterna kom-
mer, så att man själv kan gå tillbaka till 
källan och så att andra kan kontrol-
lera forskningen. Om man lägger in 
sina källor i källträdet i Disgen slipper 
man skriva samma sak flera gånger.

Klicka på lampan till höger om ru-
tan för källa under en notis och bygg 
upp ett eget källträd för dina utländ-
ska källor i Disgen. På Ancestry finns 
många källor grupperade under olika 
rubriker och de kan vara en inspira-
tion till vilka rubriker man vill använ-
da i sitt källträd.

Exempel på källträd för utländska 
källor: Amerikanska källor > Folkräk-
ningar > US Census 1920. Amerikanska 
källor > Immigration > Castle Garden 
New York > 18810502 M237 roll. Dans-

ka källor > Dansk Data Arkiv > DDD 
Udvandrerdatabasen > IDkode 5385.

Man bör även bygga ut ortsträdet 
under Övriga länder. Det finns inga 
länder där, bara världsdelar. Länder-
na måste man själv lägga till. Under 
världsdelen lägger man (på fallande 
nivåer) land > län/delstat > ort/för-
samling. Till exempel Nordamerika > 
USA > Illinois > Cook > Chicago eller 
Världsdelar > Europa > Norge > Nord-
land > Mo i Rana.

Drivkrafter till flytt
Eva Edberg, Gunilla Axelsson och Ro-
ine Hernbrand samt Marianne Jonas-
son från Släktakademien berättade 
om drivkrafter till att flytta.

Några orsaker till att emigrera är 
chans till ett bättre liv, utbildning, 
kärlek, tjäna pengar och äventyrslust.

I slutet på 1500-talet kom 10 000–
15 000 skogsfinnar, främst från öst-
ra Finland, till Sverige på grund av 
att man hade nödår och att det var 
ont om ledig mark att bruka. Tack 
vare satsningen på krigsindustrin på 
1600-talet invandrade yrkeskunniga 
från Tyskland och Vallonien.

Invandringen från Tyskland bör-
jade redan på medeltiden till främst 
Stockholm och Visby. De hade så stort 
inflytande att många svenskar var två-
språkiga under 1600-talet. Språk och 
härkomst spelade mindre roll, det var 
gemensam religion och lojalitet mot 
kungen som definierade en stat då.

Tidig utvandring från Sverige be-
rodde inte sällan på att man reste 

till andra länder, till exempel Tysk-
land, för högre utbildning. Men den 
stora utvandringen skedde i slutet av 
1800-talet och början av 1900-talet då 
cirka 1,3 miljoner reste till Nordame-
rika.

Fantastiska Europa
Olof Cronberg, Genealogiska Fören-
ingen, berättade om hur man släkt-
forskar i fantastiska Europa.

Att Sverige har världens bästa folk-
bokföring kanske inte riktigt stäm-
mer. Vi har husförhörslängder, men 
kyrkböcker över födda, vigda och döda 
har många andra länder tillbaka till 
1600-talet.

Börja hemma och försök hitta här-
komst i svenska handlingar som kyrk-
böcker, borgarhandlingar, skråhand-
lingar, tidningar och likpredikningar.

Det kan vara enkelt att lokalisera 
den utländska platsen om det är ett 
unikt ortnamn, men svårare med ett 
vanligt namn eller om orten bytt stav-
ning eller namn. En förteckning över 
historiska orter finns på webbplatsen 
gov.genealogy.net.

Östeuropeiska judar
Claes Ahlneck från Judiska Släkt-
forskningsföreningen i Sverige be-
rättade om östeuropeiska judar och 
deras familjer som immigrerade till 
Skandinavien 1860–1914.

Viktiga källor för att hitta judar i 
Sverige är, förutom kyrkböcker, folk-
räkningar och tidningar, konseljak-
ter, ansökningar om uppehållsböcker 
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1918–1926 och bouppteckningar. Den 
bästa delen av konseljakten är med-
borgarskapshandlingarna. Men även 
handelstillstånd etcetera är intres-
sant. Polisrapporten kan vara den in-
tressantaste delen. Här finns namn, 
födelsedatum och födelseort samt 
föräldrars namn och yrke. Ofta be-
hövde man skicka in flera ansökning-
ar så man kan få mer information från 
de senare dokumenten eftersom man 
berättar vad man gjort mellan ansök-
ningarna.

För boende i Köpenhamn är Poli-
tiets Registerblade 1890–1923 en bra 
källa, även om födelseorterna ofta är 
felaktiga. Man kan klicka på namnet 
och se alla adresser personen bott på. 

Judar som bodde i Danmark under 
kriget kan man hitta på safe-haven.dk.  

På Fanger.no kan man hitta infor-
mation om norrmän som varit fång-
ar under andra världskriget. Snub-
lestein.no ger information om judar 
som blev deporterade från Norge un-
der andra världskriget och var deras 
minnesmärken finns.

Emigration från Vallonien
Sällskapet Vallonättlingars forskar-
grupp berättade om emigrationen 
från Vallonien och Frankrike.

Vallonien sträckte sig genom dagens 
södra Belgien in i Luxemburg och nor-
ra Frankrike. Det var mycket oroligt i 
området med flera krig och stora poli-
tiska och religiösa konflikter.

Två viktiga män för Sveriges ut-
veckling var Willem de Besche (1573–

1629) och Louis de Geer (1587–1652). 
Willem de Besche föddes i Liège och 
dog i Finspång. Han kom till Sverige 
1595 med nya metoder som tråddrag-
ning, borrvindor, förbättrad kanon-
gjutning och vattenhjul.

Louis de Geer kom från Liège. Han 
var en internationell handelsman 
med stora ekonomiska tillgångar. Han 
bedrev omfattande handel med vapen 
och mycket annat. De Besche och de 
Geer samarbetade och blev kompan-
joner runt 1615. De hjälpte Sverige att 
bygga upp sin krigsflotta.

Viktiga källor till hur vi vet när och 
varifrån de olika invandrarna kom till 
Sverige är kontrakten, folkräkningen 
i Chimay och lokala arkiv. Kontrak-
ten från 1600-talet innehåller namn, 
boendeort, yrke, kontrakterad tid, er-
sättning, juridiska villkor, notarie, ort 
och datum samt namnteckning.

De första invandrarna
Stig Geber från Sällskapet Vallonätt-
lingar berättade om de första invand-
rarna från Vallonien och Frankrike.

Järnet var på 1500-talet en av Sve-
riges viktigaste exportvaror, men det 
var en småskalig verksamhet. Gustav 
Vasa och sönerna drev på utveck-
lingen, och en del arbetskraft och 
kunnande togs från Tyskland. Upp-
byggnaden av de svenska bruken fort-
satte under 1600-talet och många yr-
kesmän värvades och kontrakterades 
från utlandet, främst Vallonien.

Vallonerna smidde på ett annat sätt 
och i två steg. Deras kolmilor var res-

milor i motsats till de svenska liggan-
de milorna. Och deras murade mas-
ugnar höll en hel säsong, medan de 
svenska modellerna fick byggas upp 
ett antal gånger under året.

Under första halvan av 1600-talet 
invandrade hundratals yrkesmän från 
Vallonien. Sedan minskade antalet 
tvärt då man ville behålla yrkeskun-
nandet inom landet.

Det var många olika yrkesgrupper 
som arbetade på bruken. Hälften var 
skogsfolk och en fjärdedel arbetade i 
smedjan, resterande var byggnadsar-
betare, arbetade vid masugnen eller 
var till exempel präst eller bokhållare. 

Bruk med vallonsmide var främst 
koncentrerat till Uppland då Danne-
mora gruva försörjde dem med järn-
malm av hög kvalitet.

Vallonsmidet fortsatte under 300 år 
men blev volymmässigt utkonkurre-
rat av moderna metoder.

Återvända till Sverige
Esbjörn Engberg och Claes Kyrk, Släk-
takademien, berättade om varför man 
kom tillbaka och ett gränslöst land.

Tornedalen är det gränslösa landet 
i norr. Här reste man fram och tillba-
ka över vattnet, som om inga gränser 
fanns. Så har det alltid varit. Familjer-
na hamnade på båda sidor om älven. 
De flyttade fram och tillbaka, för ut-
bildning, jobb och kärleken. Gränsen 
mellan länderna på vardera sidan om 
Torneälven har aldrig funnits. Det är 
inget man tänker på i det dagliga livet 
i området.
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Vid freden i Brömsebro, efter Horns 
krig 1643–1645, fick Sverige Jämtland, 
Härjedalen, Gotland och Ösel samt 
Halland som pant på 30 år av Dan-
mark. Genast började försvenskning-
en med svenskt språk, svenska sed-
vänjor och svenska lagar. Jämtland, 
Härjedalen och Gotland inkorporeras 
genast. Boende i Halland skulle avläg-
ga en trohetsed till den svenska kro-
nan men fortsatte följa dansk lag och 
kyrkoordning.

Vid freden i Roskilde, efter Karl X 
Gustavs första danska krig 1657–1658, 
avträdde Danmark för alltid Halland, 
Skåne, Blekinge, Bornholm, Bohus-
län och Trondheims län till Sverige. 
Vid freden i Köpenhamn, efter Karl 
X Gustavs andra danska krig 1658–
1660 förlorade Sverige Bornholm och 
Trondheims län. Försvenskningen tar 
fart efter freden 1660.

Efter det Skånska kriget 1675–1679, 
med slaget vid Lund som är det blodi-
gaste slaget Sverige upplevt, påtving-
ades försvenskningen mer hårdhänt. 
De som inte kunde svensk katekes 
kunde nekas att gifta sig. Ortnamn 
och personnamn försvenskades, Mo-
gens blev Måns, Peder blev Per och 
Jens blev Jöns.

Finland och Norge
Örjan Hedenberg från Föreningen för 
Smedsläktsforskning berättade om 
smeders flyttningar till och från Fin-
land och Norge.

Många finska järnbruk fanns i om-
rådet mellan Åbo och Helsingfors. 
Finlands äldsta järnbruk var Svartå 
(1617), Antskog (1630), Billnäs (1641), 

Fagervik (1648) och Fiskars (1649). 
De äldsta bruken utnyttjade malm 
från Ojamo gruva.

Man uppmuntrades att starta nya 
bruk både i Sverige och i Finland un-
der denna tid. Och i många av de gam-
la järnbruken var det tyska smeder 
som jobbade. Vid slutet av 1600-talet 
värvades smeder från Sverige, men de 
flesta flyttade tillbaka till Sverige 1696 
då det var missväxtår i Finland. Flytt-
ningar mellan Sverige och Finland var 
mycket vanliga. I mitten av 1700-talet 
fick många finska bruk svenska äga-
re. Men efter 1809 fick inte svenskar 
längre äga finska bruk.

De norska järnbruken fanns i den 
sydöstra delen av landet. I Norge 
fanns järnmalmen lokalt. Norges 
äldsta järnbruk var Hakadal (1550), 
Baerum (1622), Eidsvoll (1624), Fos-
sum (1625), Fritzöe (1640) och Hassel 
(1649). Även i Norge var det främst 
tyskar som värvades till bruken un-
der 1600-talet. Under unionstiden 
blev flyttningarna mellan Sverige och 
Norge vanligare, speciellt till och från 
bruken i Värmland.

Archion
Genealogiska Föreningen hade bjudit 
in Harald Müller-Baur som berättade 
om hur man forskar i den tyska släkt-
forskningsportalen Archion.de som 
omfattar 25 tyska arkiv. Archion har 
varit online i tio år och har nu över 
180 000 digitaliserade arkiv med över 
56 miljoner sidor.

Portalen innehåller främst protes-
tantiska arkiv, men även arkiv från 
katolska stift, statliga arkiv och fören-

ingsarkiv. Och nya arkiv läggs till hela 
tiden. Kyrkböcker över födda, vigda 
och döda börjar cirka år 1550.

Det kan kännas lite kaosartat att 
forska i Tyskland eftersom det inte 
varit ett enhetligt land, det har varit 
uppdelat i många olika territorier som 
växlat genom åren så inga kyrkböcker 
finns samlade på ett ställe. Gränserna 
mellan stater, protestantiska kyrkan 
och katolska kyrkan sammanfaller 
inte heller.

Det är gratis att söka för att se om 
en specifik kyrkbok finns online men 
man måste ha ett abonnemang för 
att kunna läsa innehållet. Man hit-
tar kyrkböckerna genom att klicka på 
kartan och därefter välja ett tillgäng-
ligt arkiv eller skriva in ortnamnet i 
sökrutan, välja det i rullisten och få en 
lista över kyrkböckerna.

Man behöver veta personens namn, 
något av personens datum, ortnamn 
samt trosbekännelse för att hitta i 
databasen. En församling är gratis 
att söka i så att man kan se hur sidan 
fungerar och om man klarar av att 
tyda den tyska handstilen.

Integration av östjudar
Genealogiska Föreningen hade bjudit 
in Carl Henrik Carlsson, forskare vid 
Uppsala Universitet, som berättade 
om integration mot alla odds.

Carl Henrik undersöker hur livet 
blev för de 857 östjudiska barn i Sve-
rige som föddes 1865–1880.

Trettio år senare, 1920, fanns knappt 
hälften av de östjudiska barnen kvar i 
Sverige. En stor del hade emigrerat 
till USA. Många judar hamnade i New 
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York och inte lika ofta i till exempel 
Minnesota. De östjudiska barnen 
följde ett judiskt emigrationsmönster 
mer än ett svenskt.

Många av de inflyttande judarna 
hade bosatt sig på mindre svenska or-
ter, medan många av deras barn flyt-
tade in till Stockholm, och i viss mån 
Göteborg. Trenden i både Stockholm 
och Göteborg är att barnen flyttade 
till mer välbärgade områden. Många 
av barnen gjorde klassresor.

Det är intressant att se att det inte 
var de typiska judiska släktnamnen 
som byttes ut, utan de slaviska. Öst-
judarna hade ofta långa och krångliga 
namn som förknippades med öst och 
gårdfarihandlare. De ville därför byta 
namn för att slippa diskriminering. 
Men judarna bytte inte till svenska 
efternamn utan till andra judiskkling-
ande namn.

Emigration till Amerika
Anna-Lena Hultman från Föreningen 
Dis berättade om arbetskraftsemigra-
tion till Amerika och återinvandring-
en av svenska utvandrare.

Organiserad värvning av arbetskraft 
kan upptäckas i passagerarlistorna då 
många personer från samma socken 
emigrerade samtidigt. De följdes även 
gärna åt till samma ort i USA. De var 
värvade redan innan de reste från 
Sverige. Det var ett enkelt sätt för fat-
tiga torpare att ta sig iväg eftersom 
biljetten var betald och jobb väntade 
på dem i det nya landet.

Arbetskraft som värvades var till 
exempel textilarbetare till New York, 
byggnadsarbetare till Chicago, möbel-

snickare till Rockford, Illinois, gruvar-
betare till norra Pennsylvania och Co-
lorado samt skogshuggare till British 
Columbia, Washington och Oregon.

En svensk arbetsledare i USA åkte 
hem till sin hemort och gick från torp 
till torp och värvade arbetare. I april 
1882 anlände ett hundratal torpare 
från Ulricehamnsbygden till North 
Grosvenor Dale, Connecticut. Allt var 
ordnat inför ankomsten. Grosvenor 
Company hade byggt tio nya hyreshus 
för de kommande svenskarna. Det 
var inga problem med språket då det 
fanns många andra svenskar där. Hela 
familjen fick jobb, även fru och barn.

Runt 10–20 % av emigranterna åter-
vände till Sverige. Många hade nu ka-
pital för inköp av jordbruksfastighe-
ter. Jordbruket mekaniserades genom 
återvändande svenskamerikaner som 
hade kunskap om till exempel slåtter-
maskiner och självbindare.

En tysk hillebardsmed
Christina Weigel från Föreningen för 
Smedsläktsforskning berättade om 
den tyska hillebardsmeden Philipus 
Osterreich.

Efter mycket grävande för att ta sig 
längre tillbaka på sin morslinje, efter 
att ha tagit ett mtDNA-test, hittade 
Christina ett barnbarn till hillebard
smeden Philipus Osterreich, född på 
1500-talet.

En mycket bra källa för att få veta 
mer om smederna är boken Vapenin-
dustrierna i Arboga under äldre Vasa-
tid av Åke Meyerson. Där berättas om 
värvningsresor till städer i Tyskland, 
men även en i Österrike, Wiener Neu-

stadt. Vi vet inte så mycket mer om 
Philipus Osterreich än att han var en 
av många hantverkare som kom till 
Sverige tack vare Gustav Vasa. Han 
fick två söner, Isak och Påvel Filips-
son. De blev också hillebardsmeder, 
verksamma i början av 1600-talet. 
Philipus bodde på Östuna gård då han 
jobbade åt Arboga faktori. Förutom 
hillebarder hade man även ett bety-
dande verktygssmide.

Philipus arbetade som smed från 
1567 fram till sin död 1609. Han är 
den ende arbogasmeden med känd 
bevarad tillverkning och en välkänd 
stämpel som kanske även användes av 
sonen Påvel fram till 1617.

Sonen Påvel fick barnen Margareta, 
född 1615, och Elisabet, född 1624 och 
föredragshållarens anmoder, samt Ja-
kob, Philipus, Katarina och Anna.

Här kunde historien ha tagit slut, 
men Christina lyckades hitta sex nu 
levande ättlingar till Påvels dotter Eli-
sabet och fem till dottern Margareta. 
Hon kontaktade dem via mejl och 
bjöd in dem till en guidad tur på Jäd-
ers bruk. Elva för varandra helt okän-
da ättlingar till Philipus hörsammade 
hennes inbjudan. Alla tyckte att det 
var ett trevligt initiativ. Och de skilj-
des åt och hoppades att det inte skulle 
dröja 500 år till nästa släktträff. •

Judiska Släktforskningsföreningen i Sverige, www. judgen.se
Föreningen för Smedsläktsforskning, www.smedforskning.se
Svenska Släktakademien, www. slaktakademien.com
Sällskapet Vallonättlingar, www.vallon.se
Genealogiska Föreningen, www.genealogi.net
Föreningen Dis webbplats, www.dis.se
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Att göra en tecknad serie 
på några rutor passar bra till 
minnen och fakta som kanske 

är mycket knäpphändiga och lösryck-
ta. Sådant som inte passar att ta upp 
bland den andra informationen man 
presenterar om en släkting. Om man 
inte vet så mycket mer om en man än 
att han alltid köpte godis och cigaret-
ter på fredagar så kan det vara svårt 
att på ett smidigt sätt ta med den in-
formationen. Då kan ett bra sätt vara 
att göra en liten serie om det. Man 
kan helt enkelt be ett AI-verktyg som 
kan skapa bilder att skapa en serie om 
fem rutor om en man som alltid kö-
per godis och cigaretter på fredagar, 
och se vilket resultat det ger. När man 
väl börjar fundera på det hela kanske 
man minns något om hur mannen såg 
ut och var klädd, hur affären troligtvis 
såg ut och så vidare. Då kan man börja 
ge fylligare uppmaningar till AI som 
förhoppningsvis då ger ett lämpligare 
resultat. Man kan börja med att fun-
dera i vilken stil man vill att serien ska 
vara ritad. Antingen anger man nam-
net på någon känd konstnär eller se-
rietecknare och kan uppmana AI att 

skapa bilder i samma stil, eller så kan 
man välja att det ska vara i samma stil 
som under ett visst årtionde, till ex-
empel 1940-talet, eller ange känslan 
serien ska inge, till exempel att det ska 
kännas som något upplyftande under 
en mörk tid.

En sida med serier är ett trevligt 
avbrott i en tjock utskrift från släkt-
forskningsprogrammet eller när man 
på annat sätt försöker berätta sin 
släkthistoria. Det passar bra även att 
skapa någon seriesida om något som 
man tycker är viktigt eller extra in-
tressant. De släktingar som har svårt 
att ta till sig släktforskningsinforma-
tionen, särskilt barn, kan ha lättare att 
ta del av den genom ett annat format, 
som en serie. Det får också en själv att 
fundera mer ingående på vad man vet 
om just det man vill berätta.

Man kan testa att ge AI en ganska 
generell beskrivning och se vilket re-
sultat man får eller så får man göra 
ett större arbete och bryta ner histo-
rien till lämpligt antal rutor. Hur ska 
berättelsen börja? Hur ska den sluta? 
Och hur mycket måste finnas i rutor-
na däremellan för att man ska hänga 

med i vad som händer. Om man allt-
eftersom man funderar på historien 
kommer på detaljer kan man välja att 
någon ruta innehåller fler detaljer än 
andra som kanske bara har en närbild 
på en hand som gör något. Det mins-
kar också risken att felaktig informa-
tion kommer med i bilden.

Den vanligaste AI-modellen för att 
skapa bilder från textbeskrivningar är 
DallE. DallE finns integrerad i många 
tjänster, bland annat ChatGPT, Co-
pilot och Bing. En annan mycket bra 
bildskapare är Midjourney.

Om man själv har en artistisk ådra 
kan man förstås planera serien och 
sedan själv rita den. Då är det också 
enklare att få med släktdragen i an-
sikten och så vidare.

Ge utförliga instruktioner till ditt 
AI-verktyg och se vilket resultat du 
får. Be den att justera och ändra så 
att resultatet till slut är så som du vill 
ha det. Sedan är det dags att skriva i 
eventuella pratbubblor. Då text i bil-
der fortfarande är något AI-verktygen 
har svårt att klara av är det enklare att 
själv skriva dit den i ett annat program 
när resten av serien är klar. •

Skapa serier av minnen

Anna Linder
diskulogen@dis.se
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Rötterbokhandeln är en specialiserad nätbokhandel som drivs av Sveriges Släktforskarförbund. 
Som medlem i DIS har du rabatt när du handlar hos oss. Välkommen in! 

www.rotterbokhandeln.se

Släktforska i Norge, Finland och Danmark
Hitta släkten i grannländerna med handboksserien från Sveriges Släktforskarförbund.  

Nu finns också Släktforska i Norge och en uppdaterad utgåva av Släktforska i Finland. 

Ansedels- och släktträds paket
Skapa en tydlig struktur över din familjs historia med det 
kompletta ansedels- och släktträdspaketet. Paketet innehåller 
två noggrant framtagna häften som hjälper dig att organisera 
och dokumentera dina släktled.

Nyheter från Rötterbokhandeln



Sven Magnus Ström, min 
mormors mormors farfar, 
föddes i Gränna församling 

1768. Han gifte sig 1792 med Anna 
Greta Palmér (ibland skrivet Palmer 
och Palmaer) och de fick sju barn. 
Han borde ha kunnat försörja sin 
familj som en respekterad borgare 
och handelsman. När han dog 1816 i 
Stora Åby socken lämnade han dock 
sin familj utan pengar. Deras ägode-
lar och hus såldes för att betala hans 
skulder. Detta tvingade Anna Greta 
och hennes son Johan att flytta till 
en backstuga 1821. Hon är markerad 
som sjuk och hennes son som ofärdig 
i husförhörslängderna. Vad orsakade 
Sven Magnus Ströms stora skuld? Jag 
försökte se om domböckerna skulle 
avslöja svaret, men handskrifter med 
det äldre svenska språket var för svårt 
för mig att tyda.

I oktober 2024 släpptes en AI-
modell tillgänglig för allmänheten 
som kan läsa gammal svensk hand-
stil. Den utvecklades av Riksarkivet 
och tränades på miljontals rader från 
svenska historiska dokument. Model-
len heter Swedish Lion I och den finns 
på transkribus.org. Det finns också 
AI-verktyg för att översätta det äldre 
svenska språket och ålderdomliga ju-
ridiska termer till modern svenska. 

Med hjälp av denna teknik kunde jag 
börja undersöka Sven Magnus Ströms 
liv. Min sökning i domboksprotokol-
len visade att han dök upp i härads-
rätten vid 18 olika tillfällen i en mängd 
olika mål. Forskningen är ännu långt 
ifrån klar. De domboksprotokoll jag 
har hittat avslöjade en möjlig förkla-
ring till hans skuld i ett mycket intres-
sant brottmål.

Berättelsen börjar med stölden av 
en brudkrona. Någon gång före 1810 
stal två män, Palm och Melin, silver-
skedar från Linköpings domkyrka 
och en brudkrona från Fivelstads 
kyrka. Vittnen rapporterade stölden 
av brudkronan till länsmannen, som 
senare grep de misstänkta på ett när-
liggande värdshus. Palm och Melin 
erkände stölderna, men de hade inte 
de stulna föremålen i sin ägo.

Länsmannen fann en viktig ledtråd 
på en lapp i en av tjuvarnas ficka. På 
den här lappen stod namnet Sven 
Magnus Ström tillsammans med hans 
gårds namn. Länsmannen och hans 
män begav sig till Ströms fastighet 
och genomsökte den. De hittade bitar 
av den trasiga brudkronan nedgrävda 
i Ströms kålgård. Ytterligare bitar av 
brudkronan hittades i deras ladugård, 
inslagna i en trasa märkt Fivelstad. 
Fem silverskedar från Linköpings 

domkyrka låg i en mjöllåda i Ströms 
kök. Sven Magnus Ström, hans fru 
Anna Greta Palmér och deras äldsta 
dotter Anna Maria förhördes och åta-
lades för innehav av stöldgods.

Målet startade vid ett urtima ting i 
Aska häradsrätt där Fivelstads kyrka 
var belägen. Det fanns dock ett pro-
blem: Palm och Melin hade rymt från 
fängelset så att de inte kunde ställas 
inför domstol. Trots deras frånvaro 
ägde förhandlingen rum. Sven Mag-
nus Ström, Anna Greta Palmér och 
Anna Maria var alla närvarande och 
var och en vittnade. Eftersom stöld-
godset hittades på Ströms fastighet, 
som stod under Lysings häradsrätt, 
överfördes målet dit för vidare ut-
redning. Tre förhandlingar hölls vid 
Lysings häradsrätt för att utreda fa-
miljens inblandning i stölden. Dom-
böckerna innehåller många sidor med 
detaljerade vittnesmål. När utred-
ningen var klar återlämnades målet 
till Aska häradsrätt för ett slutligt be-
slut den 27 november 1810.

Rättens utslag
Sven Magnus Ström befanns oskyldig. 
Han vittnade om att han inte visste 
något om brudkronan eller skedarna. 
Han förklarade också att hans ladu-
gård aldrig var låst så att vem som 

Rötterbokhandeln är en specialiserad nätbokhandel som drivs av Sveriges Släktforskarförbund. 
Som medlem i DIS har du rabatt när du handlar hos oss. Välkommen in! 

www.rotterbokhandeln.se

Släktforska i Norge, Finland och Danmark
Hitta släkten i grannländerna med handboksserien från Sveriges Släktforskarförbund.  

Nu finns också Släktforska i Norge och en uppdaterad utgåva av Släktforska i Finland. 

Ansedels- och släktträds paket
Skapa en tydlig struktur över din familjs historia med det 
kompletta ansedels- och släktträdspaketet. Paketet innehåller 
två noggrant framtagna häften som hjälper dig att organisera 
och dokumentera dina släktled.

Nyheter från Rötterbokhandeln

Den stulna brudkronan

Marilyn Fettinger
swedgenai@gmail.com
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helst kunde lämna saker där utan att 
han visste om det. Ström erkände 
att Palm och Melin hade övernattat i 
hans hus, men uppgav att de bara var 
bekanta. Även om häradsrätten miss-
tänkte hans inblandning, ansåg de att 
det inte fanns tillräckliga bevis för att 
döma honom.

Sven Magnus Ströms hustru Anna 
Greta Palmér påstod att hon var helt 
oskyldig och förnekade all vetskap om 
vad som var nedgrävt i kålgården. Hon 
påstod också att länsman Sundelius, 
som var närvarande under genom-
sökningen av huset, hade hittat sil-
verskedarna. Men Sundelius vittnade 
om att han endast hade frågat om ske-
darna, när Anna Greta hämtade dem 
från mjöllådan i köket och utbrast: 
”här hafva de lagt dem”. Efter Sunde-
lius vittnesmål erkände Anna Greta 
att hon visste var skedarna fanns och 
erkände att hon hade ljugit för hä-
radsrätten. De fann henne skyldig till 
stöld och dömde henne till böter på 21 
riksdaler, tre gånger skedarnas värde. 
Hon dömdes också till kyrkoplikt. Om 
hon inte kunde betala böterna skulle 
hon afstraffas med sex par ris.

Anna Maria, deras dotter, var en-
dast sexton år gammal vid den här ti-
den. Hon förnekade inledningsvis all 
vetskap om de stulna föremålen och 
hävdade att hon bara burit ett knyte 
med matrester till ladugården för att 
ge kon mat. Eftersom några av bitarna 
av brudkronan hittades i det här kny-
tet under husrannsakan, trodde rätt-
en att hon hade lurat dem för att dölja 

sanningen. Häradsrätten fann henne 
skyldig. Hennes straff bestod av bety-
dande böter på 54 riksdaler, tre gång-
er brudkronans värde, och kyrkoplikt. 
Dessutom dömdes hon till en period 
av arbete i spinnhuset i Norrköping. 
Om hon inte kunde betala böterna 
skulle hon afstraffas med tolv par ris.

De sammanlagda böterna som ut-
dömdes mot Anna Greta Palmér och 
Anna Maria Ström uppgick till över 
75 riksdaler. Detta var en betydan-
de summa eftersom Sven Magnus 
Ströms hus värderades till 86 riksda-
ler i hans bouppteckning. Böterna kan 
ha varit en viktig faktor bakom Sven 
Magnus Ströms skulder vid sin död.

Fler frågor
Berättelsen om det här brottmålet är 
ofullständig eftersom flera viktiga frå-
gor ännu inte har besvarats:
•	 Betalade Anna Greta och Anna 

Maria sina böter eller straffades de 
med spö och ris?

•	 Avtjänade Anna Maria sin tid i 
spinnhuset i Norrköping?

•	 Granskades målet av hovrätten 
och fastställdes den ursprungliga 
domen?

•	 Greps och dömdes Palm och Melin 
någonsin?

Även om sökningen i domböckerna 
är en tidskrävande process, gjorde 
möjligheten att upptäcka ytterli-
gare detaljer om mina förfäders liv 
ansträngningen väl värd. Jag kunde 
aldrig ha föreställt mig att jag skulle 
avslöja ett så tragiskt men intressant 

brottmål. Jag hoppas att framtida 
forskning kommer att avslöja svaren 
på de här frågorna, så att jag en dag 
kan skriva ett avslut på den här berät-
telsen.

Jag är mycket intresserad av att lära 
mig mer om de två personerna i detta 
mål. De är endast kända som Palm 
och Melin, eftersom deras fullstän-
diga namn inte registrerades i dom-
boksprotokollen. Om du har någon 
information om dessa personer, eller 
om du har någon kunskap eller för-
slag om detta mål, vänligen kontakta 
mig på swedgenai@gmail.com.

Källor
Domböckerna för åren 1810–1811 för 
Aska häradsrätt och 1810 för Lysings 
häradsrätt finns tillgängliga på arkiv-
digital.se. Du kan se de ursprungliga 
protokollen genom länkarna nedan. 
Det är möjligt att beställa en foto-
grafering av domboken av ArkivDi-
gital som läggs ut på nätet mot en 
kostnad på 295 kronor per volym. 
Domböckerna är också tillgängliga 
på familysearch.org gratis via alla 
FamilySearch-anslutna centra med 
kopior gjorda i samarbete med Riks-
arkivet.

Målet avhandlades följande datum:
•	 Aska häradsrätt – 6 mars 1810 

Aska häradsrätt (E) AIa:98 (1810-
1811) Bild 1110 / Sida 209 
(AID: v532765.b1110.s209, 
NAD: SE/VALA/01515)

•	 Lysings häradsrätt – 20 juni 1810 
Lysings häradsrätt (E) AIa:104 

Läs Mikael Winbladhs instruk-
tion för Transkribus med The Swe-
dish Lion på vår webbplats www.
dis.se/transkribus. Du kan ha den 
som guide när du provar själv.
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(1810) Bild 2540 / Sida 493 
(AID: v534910.b2540.s493, 
NAD: SE/VALA/01556)

•	 Lysings häradsrätt – 27 augusti 1810 
Lysings häradsrätt (E) AIa:104 
(1810) Bild 2760 / Sida 537 
(AID: v534910.b2760.s537, 
NAD: SE/VALA/01556)

•	 Lysings häradsrätt – 30 augusti 1810 
Lysings häradsrätt (E) AIa:104 
(1810) Bild 2880 / Sida 561 
(AID: v534910.b2880.s561, 
NAD: SE/VALA/01556)

•	 Aska häradsrätt – 27 november 1810 
Aska häradsrätt (E) AIa:98 (1810-
1811) Bild 4980 / Sida 967 
(AID: v532765.b4980.s967, 
NAD: SE/VALA/01515) 

Sven Magnus Ströms bouppteck-
ning finns i Lysings häradsrätt (E) 
FII:24 (1815-1816) Bild 368 / Sida 729 
(AID: v77074.b368.s729, NAD: SE/
VALA/01556)

Vigselnotisen finns den 5 mars 1792 
i Heda socken C:2 (1700-1799) Bild 
137 / sid 265 (AID: v37649.b137.s265, 
NAD: SE/VALA/00128)

Anna Greta Palmér avled i Stora 
Åby socken den 13 maj 1827 (anges i 
dödboken som Anna Gustava Ström) 
Stora Åby (E) C:5 (1853-1854) Bild 83 
/ sid 161 (AID: v40781.b83.s161, NAD: 
SE/VALA/00351) och anges i Stora 
Åbys husförhörslängder vara född i 
Ödeshög den 21 maj 1765. •

Artikelns författare, Marilyn 
Fettinger, är en av våra ameri-
kanska medlemmar. Hon bor 
i Colorado men har studerat 
svenska, så det går bra att 
mejla till henne på svenska.
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På tjugo år har släktforskningen förändrats. Allt är 
enklare: Mer källmaterial, bättre bilder, lättare att söka. 

Tack alla ni, släktforskare och andra, som uppmuntrat 
och stöttat oss för att åstadkomma denna förändring. 
Arbetet fortsätter!

Vi som jobbar på ArkivDigital
 i Lyrestad, Skövde, Göteborg, Växjö, 

Stockholm, Helsingborg och Hammenhög 
samt på arkiv runt om i landet

Prova gratis www.arkivdigital.se

ArkivDigital 
fyller 20

ArkivDigital-medarbetare samlade på Djurgården i Stockholm. Foto: Tomas Lagergren.
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Har du gett ut en bok med 
anknytning till släktforsk-
ning? Har du nyss läst en 
intressant bok om släkt-
forskning? Skicka gärna in 
tips till Diskulogen om nya 
(utgivna under de senaste 
två åren) böcker med an-
knytning till släktforskning 
så att fler medlemmar kan 
hitta dem. Skicka ditt tips 
till diskulogen@dis.se.

En ovanlig släkthistoria
Göran Winqvist
Inbunden, 281 sidor
ISBN 9789189991019
www.bokus.se
224 kronor

Följ med på en fängslande resa genom 
en släkt som sträcker sig över flera 
generationer och världens alla hörn. I 
denna fascinerande berättelse får vi stifta 
bekantskap med historiska figurer som 
Emanuel Swedenborg, ett universalgeni 
vars liv och arv lämnat ett betydande 
avtryck, och Carl Ossian Kjellberg, vars 
affärsverksamheter kom att påverka 
Sveriges industriella historia. Genom per-
sonliga brev, livshistorier och anekdoter 
vävs en släktkrönika samman som inte 
bara är en resa genom tiden, utan också 
genom olika kulturer och länder. Från det 
aristokratiska livet i Sverige till uppdrag 
på fjärran kontinenter.

Bondeplågaren - historien om 
Jon Elofsson och Håkan Jonsson-Frisk
Torbjörn Ohlsson
Danskt band, 275 sidor
ISBN 9789153118527
www.skrivovin.se
250 kronor + porto

Historien utspelar sig på 1600- och 
1700-talet, när Jon Elofsson mördas 
under oklara former. Mördaren greps, 
men släpptes senare. Sonen Håkan flyttar 
till Stockholm men hamnar senare som 
soldat i Skånska kriget.
Han ”belönades” senare med en läns-
manstjänst i Ragunda, Jämtland, där en 
orolig tid inleddes. Han ställdes ofta inför 
rätta och ansågs brutal som länsman. 
Han finns begravd inne i Ragunda gamla 
kyrka.

Johan Gustaf Gustafsson - hans liv och 
hans okände far
Hasse Gustafsson
Danskt band, 112 sidor
ISBN 9789152797914
hg@psd.se
200 kronor + porto

Handlingen utspelar sig i Värna och 
Östra Hargs socknar i Östergötland kring 
1800-talets mitt. En herrgårdspiga får 
ett oäkta barn och det blir upptakten till 
en 180-årig släktgåta. Författaren söker 
spår efter sin okände farfars farfar och 
kartlägger samtidigt barnets dramatiska 
livshistoria utfrån de arkivfynd han lyckas 
hitta. En lättläst och spännande berät-
telse som visar vad arkivforskning och 
tillämpade DNA-studier med triangule-
ring kan åstadkomma.
Bokens levande berättelse sammanfattar 
tio år av släktforskning och ett par års 
tillämpade DNA-studier.

Nya böcker

Lisserkers Olof och målarekonstens 
mysterier
Hilda Esping Nordblom
Inbunden, 191 sidor
ISBN 9789152781319
hilda.esping@gmail.com
350 kronor + porto

Författaren har rest runt och sett Lis-
serkers Olofs målningar på olika platser, 
forskat, läst, gjort intervjuer och skrivit. 
En rikt illustrerad bok om dalmålaren 
Olof och hans vackra måleri, men också 
en bok om personen Olof, hans arbets-
vandringar och familjens tillvaro i Lissel
skog och Altsarbyn. Boken berättar om 
den stora dalmålarsläkten och även om 
Olofs barnbarn Brita som gör arbetsvand-
ringar som sin morfar, men som byter det 
traditionella livet som dalkulla i Altsarbyn 
mot storstadsliv i Sundsvall.
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47	 Roland Karlsson, Linköping
434	 Lars Goksör, Västra Frölunda
508	 Hans Skeppsvik, Borlänge
1057	 Hans Dahlqvist, Kullavik
4408	 Lars Pettersson, Sollefteå
4521	 Jöran Lindblom, Falun
4811	 John Melin, Kovland
4838	 Nils-Erik Nordqvist, Ludvika
4907	 Sven-Olof Yngve, Karlsborg
6353	 Sten Thorén, Sundsvall
6862	 Karl-Erik Lindberg, Lund
7076	 Lars-Gunnar Jendeberg, Solna
7297	 Ann-Cathrine Lindblad, Lidköping
7735	 Lisbeth Björkander, Floda
7882	 Bernt Mevik, Brunflo
7908	 Göran Lindgren, Linköping
8114	 Peter Huzell, Brämhult
8526	 Jackie Sjöstrand, Västerås
9813	 Bengt Bergström, Onsala
10758	 Rune Larsson, Tibro
10828	 Björn Wernersson, Borås
11198	 Svante Carlsson, Skärhamn
12064	 Runar Isacson, Västervik
14011	 John-Eric Gustafsson, Flisby
14047	 Leif Vitalis, Karlstad
14801	 Jouni Meriläinen, Hakkas
14989	 Börje Svensson, Byske
15012	 Bertil Centergran, Alingsås
15044	 Anders Sifvertsson, Åkersberga
17419	 Bill Johansson, Uddevalla
19879	 Lars-Erik Wollmèr, Åkarp
22813	 Åke Fogelberg, Stockholm
22832	 Lennart Borglund, Upplands Väsby
22959	 Bo Näsström, Örnsköldsvik
23693	 Stefan Dake, Enskede
24545	 Laila Johansson, Strängnäs
24705	 Bertil Johansson, Vingåker
25105	 Bertil Hallberg, Nyköping
26987	 Göran Löndahl, Helsingborg
27232	 Leif Nyström, Sundsvall
29162	 Inge Adolfsson, Vadstena
29431	 Gunnel Nyberg, Linköping
29679	 Jan Grönblad, Kvissleby
31035	 Lars-Ingvar Karlsson, Åtvidaberg

Avlidna medlemmar

31151	 Erik Weiborn, Motala
31367	 Kjell Johansson-Metto, Stockholm
32721	 Karl-Erik Mårtensson, Tygelsjö
33277	 Åke Nordström, Karlstad
33479	 Torbjörn Småros, Kyrkslätt
33668	 Nils Sultán, Nossebro
33689	 Kenth Y Andersson, Landvetter
35308	 Jan-Erik Ohlsson, Fårösund
35843	 Anders Åberg, Bara
37497	 Claes-Göran Petersson, Linköping
37753	 Bo Lindberg, Munka Ljungby
38722	 Odd Jakobsen, Valskog
38812	 Anita Aldenbratt, Särö
39318	 Sven Christensson, Sollentuna
41802	 Kaj Persson, Kivik
41953	 Lisbeth Eriksson, Falköping
41984	 Nils Perlid, Eskilstuna
42690	 Sigbritt Carlsson, Göteborg
44602	 Göran Gustafsson, Arboga
45153	 Thomas Andersson, Gislaved
45207	 Margit Emilsson, Örebro
45386	 Ronny Kiö, Lund
46325	 Monica Rennermalm, Järfälla
46648	 Marghareta Lindekers, Södertälje
46653	 Birgitta Amrén Ahlberg, Södertälje
47381	 Birgitta Flysjö, Varberg
49383	 Peter Kind, Höganäs
52042	 Lisbeth Hammarström, Karlsborg
52325	 Lennart Carlsson, Linköping
53440	 Marianne Wissman, Vikingstad
54789	 Per-Johan Weidolf, Växjö
56093	 Bo Högsten, Åsbro
57072	 Kurt Axelsson, Eskilstuna
58011	 Sonja Nilsson, Hjorted
59055	 Sonny Spurr, Trelleborg
59691	 Hans Pettersson, Falun
59878	 Rune Stensby, Hässleholm
59925	 Jonny Myrberg, Påarp
60269	 Jan-Erik Nilsson, Karlstad
60368	 Per Erik Sjöström, Härnösand
61132	 Britt Norell, Göteborg
61236	 Patrick Djerf, Lerum
61267	 Bengt Johansson, Lund

En av föreningens tidigare aktiva 
medlemmar Roland Karlsson har 
avlidit. Roland var anställd i fors-
karstugan och gick i pension 2003 
men fick då ett livstidsmedlemskap i 
föreningen. Roland var därefter även 
aktiv som stugvärd och höll ihop den 
grupp volontärer som var värdar i 
forskarstugan i Gamla Linköping.
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Webbshoppen

shop.dis.se

Beställ direkt i webbshoppen, shop.dis.se, och 
betala med kort, Swish eller banköverföring.

Släktforska i svenska städer

Släktforska i Göteborg
Mikael Hoffsten & LarsOlof Lööf
ISBN 9789189310179

Att följa anfäder och anmödrar som levt i Göteborg är 
lite annorlunda om man jämför med hur det ser ut för 
övriga Sverige. Ända fram till 1883 kunde till exempel 
göteborgarna själva välja vilken församling de skulle 
tillhöra, oberoende av var i staden de bodde. Stadens 
ursprungliga församlingar saknar husförhörslängder, 
i stället samlades uppgifterna i så kallade personal-
förteckningar. Lägg till detta stadsbränder som för-
stört arkiv och frånvaron av mantalslängder, som i 
många fall kan ersätta förstörda kyrkböcker.

Stockholmsforska
Mikael Hoffsten
ISBN 9789189310001

Genom århundradena har mängder av personer pas-
serat Stockholm. Många reste så småningom vidare 
eller återvände till hembygden, men en hel del blev 
kvar. Som släktforskare är det därför vanligt att man 
förr eller senare hamnar i Stockholms kyrkböcker el-
ler andra arkiv när man söker sina rötter.

Andra system för folkbokföring krävdes än på lands-
bygden, vilket gör släktforskning på stockholmsanor 
lite annorlunda i förhållande till övriga landet. I den 
här boken ger vi därför tips på hur man hittar till arki-
ven och vad som skiljer Stockholm från övriga landet.
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Faddrarna har talat om på vilket sätt de vill bli kontaktade. Den kontaktinformation som 
inte står inom parentes bör användas i första hand. Om det står dag eller kv efter ett 
telefonnummer vill faddern helst bli uppringd dagtid resp. kvällstid. Faddrarna är listade i 
omvänd postnummerordning. Kontakta gärna en fadder i din närhet!

Dis faddrar är en grupp erfarna 
medlemmar som på ideell basis 
åtagit sig att dela med sig av 
sina erfarenheter till andra 
medlemmar, via telefon och 
e-post. Det finns inga garan-
tier för att dina problem blir 
lösta genom att du kontaktar 
en fadder, eller att du slipper 
datorrelaterade olyckor. Genom 
att kontakta en fadder har du 
förbundit dig att
•	 ha tagit en säkerhetskopia 

innan samtalet (e-posten)
•	 följa fadderns råd på egen 

risk
•	 ha samtyckt till att faddern 

inte kan göras ansvarig på 
något sätt för eventuella fel, 
misstag, dataförluster eller 
annan skada.

Funktionärer

Disgen Norge
Bjørn Nilsen  Oslo  2bjorn.nilsen@gmail.com

www.dis.se > Föreningen > Funktionärer

Disgen Sverige
Peter Åberg  Stockholm 073-5157668 nilspeab@gmail.com
Stig Geber  Uttran 08-53030734 076-2482232 stig.geber@telia.com
Bengt Kjöllerström  Lund (070-2703944) bengt@kj2.se
Magnus Hellblom  Lund 0733-360102 soldat.bohm@gmail.com
Anders Larsson  Svedala 070-7470759 anders@dis-syd.se
Sven Kylefors  Helsingborg 070-3297345 sven.kylefors@telia.com
Lena Ringbrant Ekelund  Klippan 070-2320079 l.re@telia.com
Bengt Johansson  Östra Ljungby070-6480711 bemagram@telia.com
Bo Lundgren  Nymölla 0735-288825 bo@elmedia.se
Staffan Knös  Ronneby 0705-951338 staffan@dis-syd.se
Arne Sörlöv  Tving 0721-505333 arne@sorlov.com
Christina Claeson  Göteborg ch_claeson@hotmail.com
Hans Nyman  Borås 0705-254075 hansnyman@telia.com
Tomas GH Johansson  Svenljunga 070-5424328 tomasgh@live.se
Roland Norberg  Bankeryd rolle.3412@outlook.com
Börje Jönsson  Eksjö 070-8631217 borje.jn@gmail.com
Anders L Hjalmarsson  Linköping 070-6004078 ka.lindman@gmail.com
Peter Tilly  Ljungsbro 070-3660003 peter.tilly@telia.com
Birgitta Karlsson  Sturefors 073-0945945 birgitta5karlsson@gmail.com
Elisabeth Molin  Visby 0705-116292 elisabeth@imolin.se
Tor-Leif Björklund  Hemse 0768-130387 torleif.bjorklund@gmail.com
Benny Olson  Klintehamn 0701-439407 olsonbenny@hotmail.com
Kent Andersson  Eskilstuna 070-3506615 kent.andersson.eskilstuna@telia.com
Jan Wallin  Örebro 070-3877888 jan.wallin.orebro@telia.com
Mårten Ebers  Sälen 070-6761290 mebers.forening@gmail.com
Tony Rödin  Bollnäs (0703-506304) tony.rodin@gmail.com
Bodil Orremo  Frösön 070-5281816 bodil.orremo@gmail.com
Gunnar Grönberg  Söråker 060-44115 070-3344411 timr@telia.com
Peter Johansson  Örnsköldsvik 070-5648859 peter.johansson-oer@telia.com
Tommy Jacobsson  Umeå 090-32493 070-5125770 tommy.umea@gmail.com
Laila Larsson  Ersmark 0910-720041 070-6164410 laila.tuva@outlook.com
Curth Svedberg  Roknäs 070-6619907 curth.svedberg@gmail.com
Stefan Wennberg  Seskarö 0922-61315 070-6556433 stefan.vennberg@telia.com

Sedan förra numret har 
Disgen-faddrarna  
Tommy Nilson och 
Torgny Larsson slutat. 
Tack för era insatser. 
 

Disgen/Linux
Roy Johansson  Borås  033-7709522  0709-706170 roykleva@gotanet.com
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Mac
Hans-Peter Stülten  Nynäshamn 0707-828491 hans-peter@tarlin.se
Kerstin Bjernevik  Kista 070-4034933 kerstin.bjernevik@gmail.com
Nicklas Ljungström  Glemmingebro 070-6502001 nicklas@dis-syd.se
Anders L. Hjalmarsson  Linköping 070-6004078 ka.lindman@gmail.com
Sven Olby  Västerås 076-1091184 sven.olby@gmail.com
Gunilla Hermander  Hudiksvall 070-5315715 macnilla@telia.com

Min Släkt
Lotta Sörensen  Sölvesborg 0760-141262 lotta.1957@gmail.com
Kjell Croné  Göteborg crone.kjell@gmail.com
Annelie Lindgren Kedehag  V.Frölunda 0739-778388 kedehag@outlook.com
Bo Svartholm  Frösön 070-6276073 bo.svartholm@gmail.com
Gunnar Grönberg  Söråker 060-44115 070-3344411 timr@telia.com

Holger
Sven Olof Åkerlund  Huddinge 070-5112847 sven.olof.akerlund@gmail.com

Karthantering
Lena Ringbrant Ekelund  Klippan 070-2320079 l.re@telia.com
Tor-Leif Björklund  Hemse 0768-130387 torleif.bjorklund@gmail.com

OpenRGD
Carl-Johan Gustafsson  Nykvarn 08-55245912 070-5875912 carl-johan.gustafsson@telia.com
Jan Lilliesköld  Sundsvall 070-5716694 jalill5255@gmail.com

Disbytombud (Sverige)
Annelie L Kedehag Västra Frölunda 0739-778388 kedehag@outlook.com
Charlotte Börjesson Hällingsjö 0703-463366 0301-43171 charlotte.borjesson@telia.com
Håkan Johansson Mullsjö 073-3949189 h.o.johansson@gmail.com
Håkan Asmundsson Linköping 0708-652996 hakan@asmundsson.nu
Kent Hektor Ystad 0707-530201 kent.hektor@outlook.com
Kerstin Malm Örebro 073-0429721 kegubi60@gmail.com
Lizette Johansson Stockholm 070-4499903 lizette.32genealogi@gmail.com
Peter Falck Västerås 0702-999348 disbyt@hamre.se
Roland Thorsson Enköping 070-5528152 roland.thorsson@gmail.com

Disbytombud (Finland)
Olof Cronberg Växjö 0470-21763 olof.cronberg@abc.se

Dis Arkiv
Föreningen Dis, Dis Arkiv, Hovslagaregatan 3, 582 46 Linköping 013-149043     dis_arkiv@dis.se

Ordförande
Birgitta Dahlgren
Gustav III:s Boulevard, 169 74 Solna
072-3088844
birgitta.dahlgren@dis.se
Vice ordförande
Daniel Berglund
Hängestensvägen 38, 421 67 V. Frölunda,
031-443 143, 0705-244088,
daniel.zz.berglund@gmail.com
Sekreterare
Elisabeth Leek
Norra Notåsa, 
573 73 Sunhultsbrunn, 070-5698738,
elisabeth.leek@telia.com
Ekonomiansvarig
Peter Åberg
Gröndalsvägen 188,
117 69 Stockholm, 073-5157668,
nilspeab@gmail.com
Övriga ledamöter
Benny Olson
Ekvägen 6	, 623 77 Klintehamn
0701-439407
olsonbenny@hotmail.com
Christina Claeson
Odinsgatan 20 B, 
411 03 Göteborg,
ch_claeson@hotmail.com
Eva Dahlberg
Brunnsgatan 28, 553 17 Jönköping,
076-0852663,
evad.forening@gmail.com
Eva Gröön
Skälsbäck Norrgården 107,
570 72 Fagerhult, 0709-610400
grooneva@gmail.com
Jesper Hellström
Telegramvägen 11 A, 
132 35 Saltsjö-Boo, 0722-492623
jesper.k.hellstrom@gmail.com
Kristina Andersson
Kvibergsvägen 7, 531 97 Lidköping,
070-2191817,
foreningar.kristina@gmail.com
Thorbjörn Bergehed
Timmermansgatan 3 A
582 55 Linköping, 070-4033371
thorbjornbergehed@gmail.com

Valberedning
Valberedningen består av Mårten Ebers i 
Sälen, Ewa Klingberg i Nässjö och Birgitta 
Svedlund i Ljusdal samt Britt-Louise Hoberg 
i Kristinehamn och Madeleine Åberg i Umeå.
valberedning@dis.se

Dis styrelse från och med årsmötet den 
8 mars 2025.
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Regionföreningar
NORD

c/o Sehlstedt, 
Specievägen 41, 

974 51 Luleå

ordf_nord@dis.se
www.dis-nord.se

Ordf: Harriet Österlund

MITT
c/o Britta Enström

Skeppsdalsvägen 46
824 51 Hudiksvall

ordf_mitt@dis.se
www.dis-mitt.se

Ordf: Ingrid Belfrage

BERGSLAGEN
c/o Christina Norberg, 

Götgatan 7,
724 62 Västerås,

0708-64 41 32
ordf_bergslagen@dis.se
www.dis-bergslagen.se

Ordf: Lars-Göran Nilsson

ÖST
c/o Börje Olsson

Drevkroken 4
163 54 Spånga

 
ordf_ost@dis.se
www.dis-ost.se
Ordf: Ulf Taxén

Dis-Filbyter är den regi-
onförening som verkar inom 
Östergötland och södra Sö-

dermanland. På Stora torget, mitt i 
Linköping, tronar statyn av Folke Fil-
byter på sin häst i fontänen som kallas 
Folkungabrunnen. Det är frestande 
att tro att namnet på vår regionfören-
ing kommer från Folkes efternamn. 
Det är finurligare än så – som släkt-
forskare byter man filer med varandra 
på olika sätt, inte minst via Disbyt. 
Man är filbytare.

Årsmötestider
Verksamhetsberättelsen för Dis-Fil-
byter antogs i styrelsen i mitten av 
januari. Man kan konstatera att det 
är en ganska omfattande verksamhet 
som ordnas framför allt i Linköping 
men även på andra platser i vårt om-
råde. Att vi kan ha så stor verksam-
het beror naturligtvis på att vi har ett 
stort gäng hängivna funktionärer.

Verksamhet
På vår repertoar står naturligtvis kur-
ser i Disgen men även i släktforskning, 
texttolkning, domboksforskning, fast-
ighetsforskning med mera. Flera ges 
på olika nivåer och en del kurser ges i 
lokal medan andra ges via Zoom. Det 

gångna året gav vi även kurser i Mota-
la, Mjölby och Finspång.

Vi har släktforskarhandledning i 
Mjölby, Borensberg och i Linköping. I 
de mindre orterna utnyttjas bibliote-
ken som samlingsplats medan vi i Lin-
köping hyr en datasal i Fontänen som 
är ett föreningshus ägt av kommunen.

I Mjölby och i Linköping arrang-
erar vi föreläsningar i lokal ungefär 
en gång i månaden, de i Linköping 
går även ut via Zoom. Föreläsningar 
varvas med medlemsmöten antingen 
i lokal eller via Zoom.

I verksamheten ingår även det ar-
bete som vår marknadsföringsgrupp 
gör, ett arbete som går ut på att visa 
nyttan med ett medlemskap i Dis och 
Dis-Filbyter genom att visa upp oss på 
mässor och hålla föredrag i samband 
med att vi sätter upp vår utställning 
Släktforskning – inte bara namn och 
årtal exempelvis.

Arbetsgrupper
För att få verksamheten att fungera 
har vi förutom marknadsföringsgrup-
pen ett antal andra grupper. Ett stort 
antal funktionärer lägger ner mycket 
tid för att föreningen ska blomstra. 
Det handlar om att vara handledare i 
släktforskning, vara kursledare, orga-

nisera kurser, organisera föreläsning-
ar, guidningar och träffar med mera.

Utmaningar
För att bromsa medlemstappet måste 
vi göra föreningen attraktiv och erbju-
da verksamhet som hjälper medlem-
men i sitt släktforskningsarbete. Dock 
ser vi att medelåldern hos våra funk-
tionärer blivit högre och därmed tryter 
orken. Vi vet också att vi har medlem-
mar som inte nås av vår verksamhet av 
den enkla anledningen att avståndet 
till de större samhällena är stort.

Kanske ska vi öka antalet träffar via 
Zoom, kanske något besök varje år i 
lokal på den mindre orten. Plötsligt 
dyker det upp någon som har lust och 
ork att driva en lokal grupp som träf-
fas för att arbeta med släktforskning 
tillsammans.

Medlemmar i vår region
Inför förra årets årsmöte roade jag 
mig med att med hjälp av Disgen ska-
pa en bild över var Dis-Filbyters med-
lemmar bor. Jämfört med regionerna 
längre norrut i landet är väl våra pro-
blem små, men ändå är det nästan 
hälften som inte nås av den verksam-
het vi har i centralorten Linköping.

Anders Lindman Hjalmarsson

Dis-Filbyter

 DIS- DIS- DIS- DIS-

Ordförande
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Regionföreningar

Dis Syd

FILBYTER
c/o Föreningshuset

Fontänen, Västra vägen 32,
582 28 Linköping

ordf_filbyter@dis.se
www.dis-filbyter.se

Ordf: Anders Lindman 
Hjalmarsson

VÄST
c/o Amberntsson, 
Persikogatan 126,

426 56 Västra Frölunda
 

ordf_vast@dis.se
www.dis-vast.o.se

Ordf: Ylva Amberntsson

SMÅLAND
c/o Börje Jönsson,

Klostervägen 9,
575 37 Eksjö

ordf_smaland@dis.se
www.dis-smaland.se

Ordf: Vakant

SYD
Porfyrvägen 20,

224 78 Lund

ordf_syd@dis.se
www.dis-syd.se

Ordf: Magnus Hellblom

DIS  DIS- DIS- DIS-

Dis Syd är regionföreningen 
som täcker Blekinge, Skåne 
och södra Halland. Vi har 

drygt 2500 medlemmar.
Under 2024 har föreningen anord-

nat båda fysiska och digitala utbild-
ningar. Vi anordnade sexton digitala 
Dis-träffar med totalt 325 deltagare, 
samt 54 fysiska träffar på elva olika 
orter runt om i vår region för totalt 
310 deltagare.

I oktober arrangerade vi vårt höst-
möte, denna gång på Medborgarhuset 
i Eslöv. På programmet stod tre olika 
föredrag. Kenneth Drougge berättade 
om att forska på vallon- och smed-
släkter. Han tipsade om specifika 
källor och arkiv för smedforskning, 
järnbrukens verksamhet, men också 
vallonernas situation och mytbild-
ningar om valloner. Kenneth är själv 
vallonättling och entusiastisk släkt-
forskare. Nästa föredrag svarade Lars 
Åke Sellberg för, han berättade och 
informerade om Disbyt – din hjälp i 
släktforskningen. I sista föredraget 
för dagen berättade Magnus Hellblom 
om hur man kan ta med släkten på re-
san genom att ladda ner sin forskning 
på mobilen och paddan.

Föreningen deltog under förra året 
bland annat vid utställningen i sam-

band med Skånes Släktforskarförbunds 
stämma i Lund i mars samt på Arki-
vens Dag på Arkivcentrum Syd. Första 
veckan av juli genomfördes Släktfors-
karvecka Skåne, dock endast på några 
orter. Under året har vi även besökt ett 
flertal släktforskarföreningar i vårt om-
råde för att informera om Dis verktyg 
och verksamheten i Dis Syd.

Släktforskardagarna i Malmö under 
helgen den 24–25 augusti var lokali-
serad till Baltiska hallen där vår för-
ening var väl representerad. Vi deltog 
både i Dis och i vår egen monter. I vår 
egen monter informerade vi om vår 
lokala verksamhet. Vi medverkade 
också med olika föredrag i föreläs-
ningshörnan.

Planer för 2025
Dis Syds årsmöte hålls den 22 mars i 
Rydsgård. Förutom årsmötesförhand-
lingarna kommer eldsjälen och DNA-
experten Linda Kvist berätta om Vad 
kan släktforskare använda AI till? och 
Torgny Larsson kommer att infor-
mera om några av nyheterna i Disgen 
2025.

Våra Dis-träffar är uppskattade och 
efterfrågade. Under 2025 fortsätter 
vi att ordna både digitala och fysiska 
träffar. De orter vi planerar fysiska 

träffar på är Halmstad, Helsingborg, 
Klippan, Lund, Ronneby, Sölvesborg, 
Ystad och Ängelholm. Om efterfrågan 
finns är vi öppna för att starta fysiska 
träffar på andra orter. I Lund kommer 
vi hålla öppna möten utan anmälan, 
jourer.

För att öka tillgängligheten kommer 
vi hålla regelbundna digitala möten, 
bland annat Pratbubblan, där alla är 
välkomna utan anmälan att ställa frå-
gor och delta i diskussioner.

Studiecirklar planeras på olika or-
ter i samarbete med bildningsförbund 
och släktforskarföreningar. De kom-
mer att vara inställda på grunderna 
i Disgen och rikta sig till dem som 
nyligen skaffat programmet och vill 
komma i gång med det.

Även i år kommer vi att ordna träf-
far och utbildningar för våra egna 
funktionärer. Vi ska hålla oss uppda-
terade med nya versioner av Disgen 
och annan teknik.

Vi fortsätter att ge ut vår medlems-
tidning Diskutabelt med fyra nummer 
per år, varav två av dessa endast ges ut 
digitalt. Vi fortsätter också att sända 
ut digitala nyhetsbrev med aktuell in-
formation om kommande aktiviteter.

Viveca Kristiansen
Ordförande (t.o.m. 22/3 2025)

Kenneth Drougge,  Viveca Kristiansen och
Lars Åke Sellberg höll föredrag.
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Avsändare:
Föreningen Dis,
Gamla Linköping, 582 46 Linköping

Släktforska med Disgen
 
•	 Enkelt att komma igång.
•	 Tydliga översikter över personer, familjer och relationer.
•	 Flera funktioner till stöd i DNA-forskningen.
•	 Följ personers levnadsbanor på kartor.
•	 Enkelt att dela med dig till andra från din forskning
•	 Du har kontroll på dina data i din dator.

https://www.dis.se/disgen
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